
Sestava vytvořena 6.6.2024 v 12:36 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

40. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních a
investičních dotací pro oblast tělovýchovy a sportu pro rok 2024 –

I. kolo – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Odbor sportu MMB předkládá voleným orgánům města Brna zpracovaný materiál týkající se
individuálních neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu města Brna pro oblast tělovýchovy a
sportu pro rok 2024.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí individuálních neinvestičních dotací spolkům ve výši 1 095 000 Kč1.
z rozpočtu města Brna na rok 2024, § 3419 – ostatní sportovní činnost, pol.
5222 – neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Dotace – Individuální, dle
tabulky „I. Individuální neinvestiční dotace spolkům pro oblast tělovýchovy a
sportu pro rok 2024 – I. kolo“, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu,
poskytnutí individuální investiční dotace spolku ve výši 300 000 Kč z rozpočtu2.
města Brna na rok 2024, § 3419 – ostatní sportovní činnost, pol. 6322 –
investiční transfery spolkům, dle tabulky „II. Individuální investiční dotace
spolku pro oblast tělovýchovy a sportu pro rok 2024 – I. kolo“, která tvoří
přílohu č. … tohoto zápisu,   
poskytnutí individuálních neinvestičních dotací nefinančním podnikatelům –3.
právnickým osobám ve výši 380 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024, §
3419 – ostatní sportovní činnost, pol. 5213 – neinvestiční transfery
nefinančním podnikatelům – právnickým osobám, ve j.n: Dotace – Individuální,
dle tabulky „III. Individuální neinvestiční dotace nefinančním podnikatelům –
právnickým osobám pro oblast tělovýchovy a sportu pro rok 2024 - I. kolo“,
která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu,
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu finančních prostředků na4.
příslušnou položku rozpočtu, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu,
uzavření smluv o poskytnutí individuálních neinvestičních a investičních5.
dotací z rozpočtu města Brna subjektům dle tabulek „I. Individuální
neinvestiční dotace spolkům pro oblast tělovýchovy a sportu pro rok 2024 - I.
kolo“, „II. Individuální investiční dotace spolku pro oblast tělovýchovy a
sportu pro rok 2024 - I. kolo“ a „III. Individuální neinvestiční dotace
nefinančním podnikatelům - právnickým osobám pro oblast tělovýchovy a
sportu pro rok 2024 - I. kolo“, dle smluv o poskytnutí neinvestičních a
investičních dotací, které tvoří přílohu č. … tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem těchto smluv.

Strana 1 / 113



Sestava vytvořena 6.6.2024 v 12:36 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/086 konané dne 5. 6. 2024 a doporučila
ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy.            
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaného dne 12.
6. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
6.6.2024 v 11:59
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.6.2024 v 12:36

Strana 2 / 113



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 11
Příloha k usnesení (A_Individualni_dotace_2024_I_kolo_tabulky.pdf) 12 - 13
Příloha k usnesení (B_Individualni_dotace_2024_I_kolo_RO.pdf) 14 - 14
Příloha k usnesení (C_Individualni_dotace_2024_I_kolo_smlouvy.pdf) 15 - 113

Strana 3 / 113



 
Důvodová zpráva 

 
Odbor sportu MMB obdržel 16 žádostí o poskytnutí individuálních neinvestičních a investičních 
dotací z rozpočtu města Brna. Celkové náklady na projekty jsou ve výši 5 656 966,46 Kč                                  
a požadavek o dotace z rozpočtu města Brna je v celkové výši 2 697 155 Kč. 
 
Jedná se o žádosti, které nesplňují kritéria dle programových výzev, vyjma žadatele 
ParaCENTRUM Fenix, z. s., a proto nebylo možné, aby si žadatelé podali žádosti o dotaci do 
vyhlášených programů, a to z důvodu specifického charakteru činnosti, účelu projektu žadatele 
nebo formy právnické osoby a byly podány jako žádosti o individuální neinvestiční a investiční 
dotaci.     
 
Mezi individuální žádosti je zařazena i žádost ParaCENTRUM Fenix, z. s. z důvodu 
neočekávané situace, a to náhlému zvýšení ceny plaveckých drah ze strany pronajímatele 
bazénu. Plavání je určeno pro klienty ParaCENTRUM Fenix, z.s. s poškozením míchy, kteří 
navštěvovali bazén v areálu Centra Kociánky Brno. Došlo k neočekávanému navýšení ceny 
ze strany pronajímatele o 100 % v březnu roku 2024, tedy v době, kdy již nebylo možné si 
podat žádost v programu týkajícího se handicapovaného sportu. Klienti ParaCENTRA Fenix, 
z.s. nedisponují takovými prostředky, aby byli schopni si tyto navýšené náklady uhradit. 
Sportovní aktivita osob s postižením není pouze rekreační aktivitou, ale zejména přispívá 
k udržení zdraví klientů a duševní pohodě. Tak jak stanovují Dotační pravidla, ve výjimečných 
případech, hodných zvláštního zřetele/veřejného zájmu, může být poskytnuta individuální 
dotace i žadateli, který mohl vzhledem k charakteru projektu podat žádost v rámci vyhlášeného 
dotačního programu. 
 
Stručný popis podaných žádostí o individuální dotace pro rok 2024 – I. kolo: 
 
• TJ Sokol Jehnice, z.s. (ž.č. 11/ID)  
TJ Sokol Jehnice, z.s., se sídlem Jehnice 361, 621 00 Brno, IČO: 44994851 se na město Brno 
obrátil s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt „Účast na sportovní 
části oslav 30 let družebních styků mezi Kaunasem a Brnem“. Jedná se o účast ve sportovním 
odvětví volejbal a basketbal (mládež 15-16 let). Zúčastní se 12 volejbalistek + 2 trenéři,                        
12 basketbalistů + 2 trenéři a 1 vedoucí výpravy. Doba, v níž má být dosaženo účelu – termín 
realizace projektu je 16. 5. – 19. 5. 2024. Tato akce je pořádána na základě pověření Odboru 
zahraničních věcí MMB.  
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 153 100 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 153 100 Kč. Z celkových nákladů požadují 100 %. Návrh dotace je ve výši 
150 000 Kč. 
 
Pro informaci uvádíme, že v roce 2023 obdržel spolek individuální dotaci ve výši 165 000 Kč. 
Dále uvádíme, že spolek je pravidelným příjemcem programových dotací z rozpočtu města 
Brna (např. mládežnický sport, činnost dospělých, provoz sportovišť). V roce 2023 obdržel 
spolek programové dotace ve výši 923 000 Kč. V roce 2022 obdržel spolek programové dotace 
ve výši 772 000 Kč a v roce 2021 byly poskytnuty programové dotace ve výši 412 000 Kč. 
 

• Městský fotbalový svaz Brno (ž.č.12/ID) 
Městský fotbalový svaz Brno, se sídlem Vídeňská 470/9, 639 00 Brno, IČO: 22880381                    
se na město Brno obrátil s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt 
„Podpora mládežnického sportu a servisní činnost pro mládežnická družstva, mládežnické 
výběry a členské kluby příslušející k Městskému fotbalovému svazu“. Účelem městského 
fotbalového svazu je organizování fotbalu ve spolupráci s Asociací a případně též                                   
ve spolupráci s jejími ostatními pobočnými spolky a s Ligovou fotbalovou asociací. Městský 
fotbalový svaz Brno v rámci svojí činnosti zajišťuje servis pro 28 členských klubů příslušejících 
k MěFS. Dotace bude využita zejména na zajištění účasti mládežnických výběrů na turnajích 
a na pronájem sídla organizace. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 720 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 250 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 34,72 %. Realizace projektu bude 
dále hrazena částkou 324 000 Kč z rozpočtu zastřešující organizace a 146 000 Kč ze 
startovného. Návrh dotace je ve výši 180 000 Kč. 

Strana 4 / 113



 
Pro informaci uvádíme, že v roce 2022 obdržel spolek individuální dotaci ve výši 150 000 Kč 
a v roce 2023 obdržel spolek individuální dotaci ve výši 150 000 Kč. Dále uvádíme, že spolek 
je také příjemcem programových dotací z rozpočtu města Brna (např. mládežnický sport). 
V roce 2021 mu byla poskytnuta programová dotace ve výši 104 000 Kč. 
 
• Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice  (ž.č. 13/ID) 
Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice, se sídlem Bohunická 292/2, 619 00 Brno, 
IČO: 00558044 se na město Brno obrátila s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace na projekt „Podpora oddílové činnosti v krasojízdě“ v roce 2024 včetně uspořádání 
závodů v krasojízdě v roce 2024 v Brně. Oddíl krasojízdy na kole v TJ Sokol Brno – Horní 
Heršpice provozuje pravidelné tréninky pro žáky, juniory i dospělé. Oddíl každoročně pořádá 
také soutěže pod záštitou Českého svazu cyklistiky a účastní se celorepublikových soutěží 
(přebor JMK, Český pohár, Czech Masters, MČR). Cílem projektu je zabezpečení celoroční 
oddílové činnosti, a to především finanční zajištění na pořízení náhradního materiálu a nových 
dílů na krasojezdecká kola a dále uspořádání čtyř soutěží v roce 2024 s pověřením Českého 
svazu cyklistiky (Mistrovství JMK, MČR žáků, předkolo MČR Elite a Czech Masters).  
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 90 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města Brna 
je ve výši 30 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 33,33 %. Realizace projektu je hrazena 
dále částkou 10 000 Kč z rozpočtu MČ Brno-Jih, 25 000 Kč z JMK, 8 000 Kč od zastřešující 
organizace, 5 000 Kč z členských příspěvků, 5 000 Kč ze sponzorských darů a 7 000 Kč ze 
startovného. Členská základna oddílu krasojízdy je tvořena 11 členy, z toho 4 do 18 let. Návrh 
dotace je ve výši 25 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že v roce 2021 a 2022 obdržel spolek individuální dotaci ve výši        
25 000 Kč, v roce 2023 obdržel spolek individuální dotace ve výši 190 000 Kč.  
 

• Tělocvičná jednota Sokol Brno-Nový Lískovec (ž.č. 14/ID) – nový žadatel 
Tělocvičná jednota Sokol Brno-Nový Lískovec, se sídlem Rybnická 60/75, 634 00 Brno,                    
IČO: 05607141 se na město Brno obrátila s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace na projekt „Podpora dalšího rozvoje cvičení dětí od 2 do 11 let“. V současné době má 
jednota 11 oddílů s celoroční činností, z tohoto je 9 oddílů sportovních, 3 oddíly jsou určeny 
pro dospělé a 6 oddílů pro děti. Právě u dětských sportovních oddílů je největší nárůst členské 
základny. V oddílech „Sokolíčků“ – cvičení dětí od 2 do 5 let se děti věnují základům pohybové 
gramotnosti a obratnosti, pohybovým návykům, koordinaci celého těla a rovnováhy. V oddílech 
Sokolík a v Školním atletickém kroužku, které jsou určeny pro děti od 6 let, je věnována 
největší pozornost základům atletických disciplín – běhu, skoku a hodu, ale také základům 
míčových sportů a gymnastiky.  
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 500 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 100 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 20 %. Realizace projektu bude dále 
hrazena ve výši 10 000 Kč z rozpočtu MČ Brno-Nový Lískovec, 3 000 Kč od zastřešující 
organizace, 107 000 Kč z NSA, 200 000 Kč z členských příspěvků, 10 000 Kč ze startovného 
a 70 000 Kč z vlastních zdrojů. Členská základna klubu je tvořena 236 členy, z toho 187 do 18 
let. Návrh dotace je ve výši 60 000 Kč. 
Spolek jako nový žadatel doposud neobdržel dotace z rozpočtu Odboru sportu MMB. 
 

• Šachový klub Moravská Slavia  (ž.č. 15/ID) 
Šachový klub Moravská Slavia, se sídlem Jana Nečase 1343/29, 616 00 Brno, IČO: 48513709 
se na město Brno obrátil s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt 
„Evropský klubový pohár“ 2024 v šachu v Srbsku. Účast v Evropském klubovém poháru bude 
probíhat ve dnech 19. 10. až 27. 10. 2024 ve Vrnjacka Banja v Srbsku. Sportovci ze 
Šachového klubu Moravská Slavia skončili v extralize na druhém místě a nominovali se na 
Evropský klubový pohár družstev. Poháru se zúčastní 7 nejlepších hráčů klubu. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 100 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 60 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 60 %. Realizace projektu je hrazena 
dále částkou 20 000 Kč ze sponzorských darů a 20 000 Kč z vlastních zdrojů. Členská 
základna klubu je tvořena 53 členy, z toho je 10 do 18 let. Návrh dotace je ve výši 40 000 Kč. 
 

Strana 5 / 113



 

Pro informaci uvádíme, že spolek je pro rok 2024 novým žadatelem v programu činnost 
dospělých a doposud neobdržel dotace z rozpočtu Odboru sportu MMB. 
 

• ParaCENTRUM Fenix, z. s. (ž.č. 16/ID) - nový žadatel 
ParaCENTRUM Fenix, z. s., se sídlem Polní 780/92, 639 00 Brno, IČO: 26676826 se na město 
Brno obrátil s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt „Pravidelné 
plavání pro osoby s poškozením míchy“. Jedná se o zajištění plavání pro klienty 
ParaCENTRUM Fenix, z.s. s poškozením míchy – pronájem plaveckých bazénů. Sportovní 
aktivita osob s postižením není pouze rekreační aktivitou, ale zejména přispívá k udržení 
zdraví klientů a duševní pohodě. Obecně má terapie ve vodním prostředí vliv na pohybový 
aparát, a i celkově na funkční stránku organismu.  
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 215 220 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 137 020 Kč. Z celkových nákladů požadují 63,67 %. Realizace projektu je 
hrazena dále částkou 78 200 Kč z vlastních zdrojů. Členská základna klubu je tvořena                      
123 členy nad 18 let. Projekt je určen pro minimálně 16 osob. Návrh dotace je ve výši                     
60 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že spolek jako nový žadatel doposud neobdržel dotace z rozpočtu 
Odboru sportu MMB. 
 

• AC Track & Field Brno z.s. (ž.č. 17/ID) 
AC Track & Field Brno z.s., se sídlem Lidická 1875/40, 602 00 Brno, IČO: 27010953                            
se na město Brno obrátil s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt 
„Uspořádání 78. ročníku závodu Běh Lužánkami 2024“. Běh Lužánkami patří k tradicím 
brněnského sportu a je druhým nejstarším během na Moravě. Koná se pravidelně každoročně 
od svého 1. ročníku v roce 1946. Hlavní závod mužů je dlouhý 8,1 km, závod žen 6,75 km. 
Prostředí městského parku Lužánky, vyhovující délka i terén dovolili pořadateli v průběhu let 
rozšířit program závodu na všechny věkové kategorie. Dohromady se závodí ve 20 věkových 
kategoriích. 78. ročník Běhu Lužánkami se uskutečnil v sobotu 23. března 2024. Tradičního 
běhu se účastnilo 386 závodníků – z toho 127 mužů a 73 žen a 186 mladých atletů                             
ve 12 mládežnických kategoriích. Nad akcí převzala záštitu primátorka Statutárního města 
Brna JUDr. Markéta Vaňková. Žádost nebylo možné si podat v programu týkajícím se oblasti 
významných sportovních akcí, kde byla stanovena podmínka minimální výše celkových 
uznatelných nákladů na 200 000 Kč. V žádosti na uspořádání 78. ročníku závodu Běh 
Lužánkami jsou celkové náklady na uspořádání akce 220 000 Kč, z toho 150 000 Kč jsou 
náklady uznatelné pro program významných sportovních akcí. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 220 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 115 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 52,27 %. Realizace projektu je dále 
hrazena částkou 105 000 Kč ze startovného. Členská základna klubu je tvořena 197 členy,               
z toho je 154 do 18 let. Návrh dotace je ve výši 50 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že spolek je pravidelným příjemcem programových dotací z rozpočtu 
města Brna (např. mládežnický sport, provoz sportovišť). V roce 2023 obdržel programové 
dotace ve výši 510 000 Kč. V roce 2022 obdržel spolek programové dotace ve výši                        
437 000 Kč a v roce 2021 byly poskytnuty programové dotace ve výši 255 000 Kč. 
 

• SK Líšeň (ž.č. 18/ID) 
SK Líšeň, se sídlem Kučerova 1776/4, 628 00 Brno, IČO: 13691732 se na město Brno obrátil 
s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na uspořádání akce - „Oslavy 100 let 
SK Líšeň“, která proběhne v neděli 23. 6. 2024 v Brně. Mottem projektu „Oslavy 100 let SK 
Líšeň“ je pozvat do areálu SK Líšeň co nejvíce fanoušků z Brna, bývalých hráčů a trenérů, 
představitelů MČ, města Brna, JmK, FAČR, LFA, NSA a sponzorů. Hlavní událostí bude 
sehrání přátelského utkání SK Líšeň, II. Ligy mužů s dohodnutým soupeřem. Doprovodným 
programem bude ukázka bojové techniky, dále pak utkání přípravek, vystoupení dívek ze 
Sokola Líšeň. Po utkání proběhne dražba retro dresů, ve kterých nastoupí SK Líšeň a podpisy 
hráčů obou mužstev. Akce bude natáčena kamerami z dronu, nafocena a prezentována před 
i po akci na webu SK Líšeň, sociálních sítích, plakátována a také budou poskytovány 
informace prostřednictvím ČTK v denním tisku, s predikcí uvedení i krátké informace v ČT.   
 
 

Strana 6 / 113



Celkové náklady uvedené v žádosti činí 700 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 100 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 14,29 %. Realizace projektu je dále 
hrazena částkou 100 000 Kč z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 100 000 Kč z JMK, 270 000 Kč ze 
sponzorských darů, 30 000 Kč ze vstupného a 100 000 Kč z vlastních zdrojů. Členská 
základna klubu je tvořena 647 členy, z toho je 222 do 18 let. Návrh dotace je ve výši                     
60 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že spolek v roce 2022 obdržel individuální dotaci ve výši                           
7 158 000 Kč. Dále uvádíme, že spolek je pravidelným příjemcem programových dotací 
z rozpočtu města Brna (např. mládežnický sport, činnost dospělých, provoz sportovišť). V roce 
2023 obdržel programové dotace ve výši 8 990 000 Kč. V roce 2022 obdržel spolek 
programové dotace ve výši 6 701 000 Kč a v roce 2021 byly poskytnuty programové dotace 
ve výši 5 288 000 Kč. 
 

• TJ Tatran Bohunice z.s. (ž.č. 19/ID) 
TJ Tatran Bohunice z.s., se sídlem Neužilova 201/35, 625 00 Brno, IČO: 00544914 se na 
město Brno obrátil s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt „Oprava 
osvětlení fotbalového hřiště s umělou trávou“. Spolek TJ Tatran Bohunice z.s. uvádí, že 
v současnosti je osvětlení v havarijním stavu, včetně zapojení, které proběhlo v roce 2006. 
Nyní na umělé trávě hraje 9 mládežnických družstev, jelikož je nedostačující hrát pouze na 
travnatém hřišti. K žádosti byla doložena výzva více zájemcům k podání nabídky včetně 
prokázání kvalifikace a výběr firmy Abatec CZ, s.r.o. na základě nejnižší ceny. Bylo také 
doloženo sdělení Stavebního úřadu MČ Brno-Bohunice, že oprava stávajícího osvětlení 
nevyžaduje stavební povolení ani žádné jiné opatření podle stavebního zákona. Nebyla 
doložena Smlouva o dílo, která bude v případě schválení dotace doložena při vyúčtování 
dotace. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 293 727,50 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 242 750 Kč. Z celkových nákladů požadují 82,64 %. Realizace projektu je dále 
hrazena částkou 50 977,50 Kč z vlastních zdrojů. Členská základna klubu je tvořena                           
469 členy, z toho je 308 do 18 let. Návrh dotace je ve výši 200 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že spolek v roce 2022 obdržel individuální dotaci ve výši                                     
2 488 000 Kč. Dále uvádíme, že spolek je pravidelným příjemcem programových dotací 
z rozpočtu města Brna (např. mládežnický sport, činnost dospělých, provoz sportovišť). V roce 
2023 obdržel programové dotace ve výši 3 741 000 Kč. V roce 2022 obdržel spolek 
programové dotace ve výši 3 043 000 Kč a v roce 2021 byly poskytnuty dotace ve výši                           
1 768 000 Kč. 
 

• Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice (ž.č. 20/ID)  
Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice, se sídlem Bohunická 292/2, 619 00 Brno, 
IČO: 00558044 se na město Brno obrátila s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace na projekt „Rekonstrukce kanalizace“ v areálu Tělocvičné jednoty Sokola Brno - Horní 
Heršpice v Brně. V rámci rekonstrukce sociálního zařízení, které bylo realizováno v loňském 
roce, byl zjištěn havarijní stav kanalizace. Staré potrubí bylo místy propadlé a nedalo se na 
něj napojit nové. Kolem sokolovny i uvnitř bylo nezbytné položit novou kanalizaci na místě té 
staré. Dále bylo třeba vyvložkovat část stávající kanalizace. Vše vede do hlavní kanalizační 
sítě pod komunikací na ulici Bohunická. Z důvodu havarijního stavu byla rekonstrukce 
kanalizace, na kterou je žádáno o dotaci již provedena. K žádosti je doložen výpis z Katastru 
nemovitostí LV 504, k.ú. Horní Heršpice. Bylo doloženo oznámení o výběrovém řízení na 
dodavatele zakázky včetně jeho výběru, smlouva o dílo a žádost na JMK o dotaci na tento 
projekt. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 434 509 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 160 285 Kč. Z celkových nákladů požadují 36,88 %. Realizace projektu je 
hrazena dále částkou 200 000 Kč z JMK a 74 224 Kč z vlastních zdrojů. Členská základna 
klubu je tvořena 29 členy, z toho je 9 do 18 let. Návrh dotace je ve výši 130 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že v roce 2021 a 2022 obdržel spolek individuální dotaci ve výši        
25 000 Kč, v roce 2023 obdržel spolek individuální dotace ve výši 190 000 Kč.  
 

 
 
 

Strana 7 / 113



 
 

• Tělocvičná jednota Sokol Brno IV (ž.č. 21/ID)  
Tělocvičná jednota Sokol Brno IV, se sídlem Štolcova 551/8, 618 00 Brno, IČO: 00558061 se 
na město Brno obrátila s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt 
„Oprava havárie kanalizace z kuželny směrem k hlavním řádu“ v areálu Tělocvičné jednoty 
Sokol Brno IV v Brně. Na základě Memoranda proběhl přechodný přesun hráčů TJ Husovice 
do prostor žadatele. Dále také přešly oddíly Kociánky a Devítky. Na základě výše uvedeného 
došlo k enormnímu přetěžování sociálního zázemí a následné havárii kanalizace. Kanalizační 
síť je již 60 let stará a dle kamerových zkoušek jsou betonové skruže ve špatném stavu, 
zejména ve spojích, kdy na sebe nenavazují a dochází k ucpávání celé části kanalizační sítě. 
K žádosti je doložen výpis z Katastru nemovitostí LV 1145, k.ú. Černovice. Byla doložena 
zpráva o revizi kanalizace včetně fotodokumentace. Nebyla doložena Smlouva o dílo a 
poptávkové řízení. Tyto dokumenty budou v případě schválení dotace doloženy před 
podpisem smlouvy. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 170 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 150 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 88,23 %. Realizace projektu je dále 
hrazena částkou 20 000 Kč z rozpočtu MČ Brno-Černovice. Členská základna klubu je tvořena 
220 členy, z toho je 60 do 18 let. Návrh dotace je ve výši 120 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že spolek v roce 2022 obdržel individuální dotaci ve výši 200 000 Kč. 
Dále uvádíme, že spolek je pravidelným příjemcem programových dotací z rozpočtu města 
Brna (např. provoz sportovišť, handicapovaný sport). V roce 2023 obdržel programové dotace 
ve výši 544 000 Kč. V roce 2022 obdržel spolek programové dotace ve výši 205 000 Kč                          
a v roce 2021 byly poskytnuty programové dotace ve výši 164 000 Kč. 
 

• Dragonclub Brno, z.s. (ž.č. 22/ID) 
Dragonclub Brno, z.s., se sídlem Stamicova 288/3, 623 00 Brno, IČO: 22734970 se na město 
Brno obrátil s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt uspořádání 
„Školního poháru dračích lodí Brno 2024“. Akce se bude konat v termínu 7. 6. 2024 v loděnici 
VUT, Veslařská 370 v Brně. V rámci projektu „Dračí lodě školám“ se v letošním roce bude 
v Brně konat 3. ročník Školního poháru dračích lodí, který je určen pro žáky 2. stupně ZŠ, 
středních a odborných škol. Zároveň je tento závod součástí série regionálních závodů,                         
ze kterých dvě nejlepší posádky z každé kategorie postupují do finálového závodu, který se 
bude konat 21. 6. 2024 v Praze. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 85 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města Brna 
je ve výši 35 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 41,76 %. Realizace projektu je dále 
hrazena částkou 10 000 Kč ze sponzorských darů a 40 000 Kč ze startovného. Členská 
základna klubu je tvořena 39 členy, z toho je 11 do 18 let. Návrh dotace je ve výši 20 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že spolek v roce 2022 obdržel individuální dotaci ve výši 80 000 Kč, 
v roce 2023 obdržel spolek individuální dotace ve výši 60 000 Kč. Dále uvádíme, že spolek je 
pravidelným příjemcem programových dotací z rozpočtu města Brna (např. činnost 
dospělých). V roce 2023 obdržel programovou dotaci ve výši 16 000 Kč. V roce 2022 obdržel 
spolek programovou dotaci ve výši 20 000 Kč a v roce 2021 byla poskytnuta programová 
dotace ve výši 16 000 Kč. 
 

• Veslařský klub LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolek (ž.č. 23/ID) 
Veslařský klub LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolek, se sídlem Rakovecká 1236/30,                 
635 00 Brno, IČO: 07813830 se na město Brno obrátil s žádostí o poskytnutí individuální 
investiční dotace na projekt „Nákup lodě - závodní osmiveslice 8+“. Cílem projektu je postupná 
obměna a zkvalitnění lodního parku. Veslařské lodě jsou základním sportovním materiálem 
pro provozování tohoto tradičního olympijského sportu. Vzhledem k nárůstu členské základny 
v žákovských a dorosteneckých kategoriích je nutno lodní park obnovit, aby klub zůstal 
konkurenceschopný. Nejnovější lodí v lodní třídě osmiveslic, kterou má klub k dispozici je 40 
let stará a tato již není konkurenceschopná oproti ostatním klubům. Osmiveslice bude 
zakoupena od renomovaného výrobce závodních veslařských lodí. K žádosti byl doložen 
záznam poptávkového řízení a průzkum trhu na výběr dodavatele včetně zdůvodnění výběru 
a cenové nabídky. Nebyla doložena kupní smlouva či jiný nabývací titul, která bude v případě 
schválení dotace doložena při vyúčtování dotace. 
 
 

Strana 8 / 113



 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 945 426 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 450 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 47,60 %. Realizace projektu je dále 
hrazena částkou 200 000 Kč z JMK, 200 000 Kč ze sponzorských darů a 95 426 Kč z vlastních 
zdrojů. Členská základna klubu je tvořena 108 členy, z toho je 55 do 18 let. Návrh dotace je 
ve výši 300 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že spolek v roce 2022 obdržel individuální dotaci ve výši 230 000 Kč. 
Dále uvádíme, že spolek je pravidelným příjemcem programových dotací z rozpočtu města 
Brna (např. mládežnický sport, významné sportovní akce). V roce 2023 obdržel programové 
dotace ve výši 897 000 Kč. V roce 2022 obdržel spolek programové dotace ve výši                                       
1 037 000 Kč a v roce 2021 byly poskytnuty programové dotace ve výši 591 000 Kč. 
 

• Žabiny s.r.o. (ž.č. 24/ID) 
Žabiny s.r.o., se sídlem Haasova 3152/31, 616 00 Brno, IČO: 11682116 se na město Brno 
obrátila s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt „Účast Žabiny Brno 
na Federálním poháru“. Jedná se o závěrečný turnaj Final8 Federálního poháru v rámci oslav 
100 let Československého basketbalu. Turnaj se konal v Piešťanech ve dnech                                      
26. - 28. 1. 2024. Basketbalistky Žabin Brno přehrály ve finále slovenského mistra z Piešťan a 
vyzdvihly tak nejen pohár vítězek Českého poháru, ale i toho Federálního. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 203 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 144 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 70,94 %. Realizace projektu je 
hrazena dále částkou 20 000 Kč od zastřešující organizace a 39 000 Kč ze sponzorských darů. 
Počet účastníků klubu na akci je 25 členů, z toho 6 do 18 let. Návrh dotace je ve výši                    
50 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že žadatel v roce 2021 obdržel individuální dotaci ve výši                             
2 194 000 Kč, v roce 2022 obdržel individuální dotaci ve výši 750 000 Kč a v roce 2023 obdržel 
individuální dotace ve výši 302 000 Kč. Dále uvádíme, že žadatel je pravidelným příjemcem 
programových dotací z rozpočtu města Brna (např. vrcholový sport, podpora sportovních 
odvětví). V roce 2023 obdržel programové dotace ve výši 4 963 000 Kč. V roce 2022 obdržel 
programové dotace ve výši 5 067 000 Kč a v roce 2021 byly poskytnuty programové dotace 
ve výši 700 000 Kč. 

 

• BASKETBAL SK KRÁLOVO POLE, s.r.o. (ž.č. 25/ID) 
BASKETBAL SK KRÁLOVO POLE, s.r.o., se sídlem Vodova 336/108, 612 00 Brno,                          
IČO: 25501909 se na město Brno obrátila s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace na projekt „Podpora účasti basketbalistek KP TANY Brno na turnaji Final 8 
Československého (Federálního) a Českého poháru v Piešťanech“. Jedná se o závěrečný 
turnaj Final8 Federálního poháru v rámci oslav 100 let Československého basketbalu. Turnaj 
se konal v Piešťanech ve dnech 26. - 28. 1. 2024. Basketbalistky žadatele se umístily                          
na 7. místě této soutěže. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 320 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 220 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 68,75 %. Realizace projektu je 
hrazena dále částkou 40 000 z JMK, 20 000 Kč od zastřešující organizace a 40 000 Kč                           
z vlastních zdrojů. Počet účastníků klubu na akci je 18 členů, z toho 4 do 18 let. Návrh dotace 
je ve výši 50 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že žadatel v roce 2021 obdržel individuální dotaci ve výši 842 000 Kč, 
v roce 2022 obdržel individuální dotaci ve výši 850 000 Kč a v roce 2023 obdržel individuální 
dotace ve výši 274 000 Kč. Dále uvádíme, že žadatel je pravidelným příjemcem programových 
dotací z rozpočtu města Brna (např. podpora sportovních odvětví). V roce 2023 obdržel 
programové dotace ve výši 4 621 000 Kč. V roce 2022 obdržel programové dotace ve výši                   
5 040 000 Kč a v roce 2021 byly poskytnuty programové dotace ve výši 700 000 Kč. 
 

• Hotel Panská lícha, s.r.o. (ž.č. 26/ID) 
Hotel Panská lícha, s.r.o., se sídlem Panská lícha 632/6, 614 00 Brno, IČO: 26927853 se na 
město Brno obrátil s žádostí o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt „Oprava 
sociálního zázemí v rámci jezdeckého areálu Panská lícha v Brně“. Jedná se o jezdecký areál 
na území města Brna. Pořádají se zde jezdecké závody ve dvou olympijských disciplínách 
(drezura a skoky). V současné době je nutné pro zajištění adekvátní úrovně při pořádání 
světového poháru opravit zastaralé a nefunkční sociální zázemí, které slouží pro děti i dospělé 

Strana 9 / 113



z jezdecké školy, trenéry a účastníky jezdeckých závodů. Jedná se o opravu šaten, sprch a 
toalet. K žádosti je doložen výpis z Katastru nemovitostí LV 1810, k.ú. Obřany a nájemní 
smlouva mezi pronajímateli a společností Hotel Panská lícha, s.r.o. ze dne 1. 3. 2016 na dobu 
neurčitou včetně souhlasu s opravami od majitelů pozemků a staveb. Byla doložena 
projektová dokumentace. Byla provedena poptávka a osloveny tři firmy. Jako dodavatel 
zakázky byla vybrána Stavební firma Šmak, s.r.o. Termín zahájení prací je v červnu 2024. 
Nebyla doložena Smlouva o dílo, která bude v případě schválení dotace doložena při 
vyúčtování dotace. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 506 983,96 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 350 000 Kč. Z celkových nákladů požadují 69,03 %. Realizace projektu je 
hrazena dále částkou 68 995,01 Kč z vlastních zdrojů a 87 988,95 z jiných zdrojů. Návrh 
dotace je ve výši 280 000 Kč. 
Pro informaci uvádíme, že žadatel v posledních třech letech neobdržel dotaci z rozpočtu 
Odboru sportu MMB. 
 
Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, byla u všech žádostí 
provedena předběžná veřejnosprávní kontrola a kontrola finančního vypořádání (vyúčtování) 
přidělených dotací za předešlý rok. U nových žadatelů byla provedena předběžná 
veřejnosprávní kontrola, včetně kontroly vedení účetnictví.  
 
Na základě provedených kontrol bylo doporučeno předložit žádosti o individuální dotace 
k projednání orgánům města Brna a navrhnout dotace všem žadatelům celkem ve výši                     
1 775 000 Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2024.  
 
V návrhu výší dotací Odbor sportu zohlednil fakt, že se jedná o sportovní projekty zaměřené 
na sportovní činnost dětí a mládeže, reprezentaci města Brna a ČR na soutěžích, sportovní 
činnost handicapovaných nebo zkvalitnění sportovního prostředí. Město Brno dlouhodobě 
podporuje sportovní projekty zaměřené zejména na práci s dětmi a mládeží. Tato oblast má 
pozitivní přínos pro město i jeho občany. Sport má pro společnost hluboký nejen hodnotový 
význam, ale i významný ekonomický přínos. Prostředky, které město investuje do jeho 
podpory, se vracejí v oblasti sociální, vzdělávání a také oblasti ekonomické. 
 
Město Brno má zájem na rozvoji rekreačního, výkonnostního i vrcholového sportu. Projekty, 
které rozšiřují možnosti sportovního vyžití v oblasti rekreačního, výkonnostního i vrcholového 
sportu včetně konání sportovních akcí, mohou přispět k rozvoji sportu dětí a mládeže, a proto 
patří do oblasti podporované městem Brnem.  
 
Projekty jsou také v souladu s Koncepcí sportu města Brna, kde je i v programové části do 
roku 2026 v rámci vymezení priorit a opatření pro zajištění udržitelného rozvoje rekreačního, 
výkonnostního i vrcholového sportu uvedena nutnost zvyšování finančních prostředků pro 
sportovní organizace, čímž bude podpořena jejich činnost. 
 
Projekty jsou v souladu i se strategickými a rozvojovými dokumenty města Brna, a to Strategií 
Brno 2050, kde je v částí Sportovní město stanoven jako primární cíl – „Zajistit pestrou 
sportovní nabídku pokrývající všechny výkonnostní úrovně“, dílčími cíli pak „Podpořit rekreační 
sport pro všechny generace“ a „Podpořit výkonnostní sport“. Projekt je v souladu i s Prioritou 
A3 – „V rámci aktivit rekreačního sportu posilovat motivaci dětí a mládeže ke sportu a tím 
podporovat zvyšování jejich pohybové gramotnosti“.  
 
Součástí materiálu jsou také vzorové smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční a 
investiční dotace z rozpočtu města Brna kde jsou specifikovány podmínky poskytnutí dotace, 
vč. stanovení jmenovitého účelu a návrh na provedení nezbytného rozpočtového opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 10 / 113



 
 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Na zasedání Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport konaném dne 28. 5. 2024 byl 
předložen návrh na navýšení dotace u žadatele Dragonclub Brno, z.s., Stamicova 288/3,                 
623 00 Brno, IČO: 22734970 (ž.č. 22/ID) z 20 000 Kč na 25 000 Kč v rámci projednávaného 
materiálu. 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport návrh projednala dne 28. 5. 2024. 
Hlasování:  2 pro -   1 proti -   8 se zdržel/ze 13 členů. Usnesení nebylo přijato. 
 

 
Následně Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport dne 28. 5. 2024 hlasovala o 
původně předloženém materiálu. 
 

Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 28. 5. 2024. 
Hlasování:  11 pro -   0 proti -   0 se zdržel/ze 13 členů. KTVS doporučila. 
 

 

 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/086 konané dne 5. 6. 2024                              
a doporučila ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

. Č
er

ný
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

In
g

. 
Po

di
vi

ns
ká

 

B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g.

 a
rc

h.
 B

oř
ec

ký
 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 
Kr

at
oc

hv
íl 

JU
D

r. 
M

at
on

oh
ov

á 

J
U

D
r.

 O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 
 
 

Bc
. T

om
áš

 A
be

rl 

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

M
g
r.

 J
a
ro

s
la

v
 

Su
ch

ý 

Iv
an

a 
Fa

jn
or

ov
á 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

M
g
r.

 V
la

d
a
n
 

Kr
ás

ný
 

In
g.

 Z
de

ně
k 

M
a
c
h
e
k
 

M
iro

sl
av

 M
ik

šl
 

D
oc

. M
gr

. J
iří

 
N

yk
od

ým
, P

h.
D

. 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 
O

u
tr

a
ta

 

In
g.

 O
nd

ře
j 

P
o
rw

is
z
 

Bc
. P

et
ra

 Q
ui

tto
vá

 

M
g
r.

 M
a
re

k
 V

is
k
o
t 

zdrž. pro zdrž. zdrž. zdrž. zdrž. pro proti zdrž. zdrž.  omluv. omluv. zdrž. 

Bc
. T

om
áš

 A
be

rl 

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

M
g
r.

 J
a
ro

s
la

v
 

Su
ch

ý 

Iv
an

a 
Fa

jn
or

ov
á 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

M
g
r.

 V
la

d
a
n
 

Kr
ás

ný
 

In
g.

 Z
de

ně
k 

M
a
c
h
e
k
 

M
iro

sl
av

 M
ik

šl
 

D
oc

. M
gr

. J
iří

 
N

yk
od

ým
, P

h.
D

. 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 
O

u
tr

a
ta

 

In
g.

 O
nd

ře
j 

P
o
rw

is
z
 

Bc
. P

et
ra

 Q
ui

tto
vá

 

M
g
r.

 M
a
re

k
 V

is
k
o
t 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro  omluv. omluv. pro 

Strana 11 / 113



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní odvětví Projekt
Celkové náklady

v Kč
Požadavek 

v Kč
Návrh dotace 

v Kč

11/ID

TJ Sokol Jehnice, z.s.

Jehnice 361

621 00 Brno

IČO: 44994851

volejbal, basketbal

účast
Účast na sportovní části oslav 30 let družebních styků mezi Kaunasem a Brnem v

Litvě, T: 05/2024, Kaunas
153 100 153 100 150 000

12/ID

Městský fotbalový svaz Brno
Vídeňská 470/9
639 00 Brno

IČO: 22880381

fotbal

činnost, účast
Podpora mládežnického sportu a servisní činnost pro mládežnická družstva,
mládežnické výběry a členské kluby příslušející k Městskému fotbalovému svazu

720 000 250 000 180 000

13/ID

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice  
Bohunická 292/2
619 00 Brno

IČO: 00558044 

cyklistika

sálová, krasojízda
činnost

Podpora oddílové činnosti v roce 2024 v krasojízdě včetně uspořádání závodů v

krasojízdě v roce 2024 v Brně
90 000 30 000 25 000

14/ID

Tělocvičná jednota Sokol Brno-Nový Lískovec
Rybnická 60/75
634 00 Brno

IČO: 05607141

všestrannost atletika
činnost

Podpora dalšího rozvoje cvičení dětí od 2 do 11 let 500 000 100 000 60 000

15/ID

Šachový klub Moravská Slavia
Jana Nečase 1343/29
616 00 Brno

IČO: 48513709

šachy
účast

Účast na Evropském klubovém poháru 2024 v šachu v Srbsku, T: 10/2024 100 000 60 000 40 000

16/ID

ParaCENTRUM Fenix, z. s.

Polní 780/92
639 00 Brno

IČO: 26676826

plavání
činnost

Pravidelné plavání pro osoby s poškozením míchy 215 220 137 020 60 000

17/ID

AC Track & Field Brno z.s.

Lidická 1875/40
602 00 Brno

IČO: 27010953

atletika - běh
akce

Uspořádání 78. ročníku závodu Běh Lužánkami 2024 , T: 23. 3. 2024, Brno

(městský park Lužánky)
220 000 115 000 50 000

18/ID

SK Líšeň
Kučerova 1776/4
628 00 Brno

IČO: 13691732

fotbal, futsal

akce

Uspořádání akce - Oslavy 100 let SK Líšeň v Brně, T: 06/2024 700 000 100 000 60 000

19/ID

TJ Tatran Bohunice z.s.	

Neužilova 201/35
625 00 Brno

IČO: 00544914

fotbal

oprava

Oprava osvětlení fotbalového hřiště s umělou trávou v areálu TJ Tatran Bohunice

z.s.v Brně
293 727,50 242 750 200 000

20/ID

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice
Bohunická 292/2
619 00 Brno

IČO: 00558044

cyklistika

sálová, krasojízda
oprava

Rekonstrukce kanalizace - havárie v areálu Tělocvičné jednoty Sokola Brno - Horní
Heršpice v Brně

434 509 160 285 130 000

21/ID

Tělocvičná jednota Sokol Brno IV
Štolcova 551/8
618 00 Brno

IČO: 00558061

kuželky
oprava

Oprava kanalizace z kuželny směrem k hlavním řádu - havárie v areálu Tělocvičné
jednoty Sokol Brno IV v Brně

170 000 150 000 120 000

I. Individuální neinvestiční dotace spolkům pro oblast tělovýchovy a sportu pro rok 2024 - I. kolo

Strana 12 / 113



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní odvětví Projekt
Celkové náklady

v Kč
Požadavek 

v Kč
Návrh dotace 

v Kč

22/ID

Dragonclub Brno, z.s.

Stamicova 288/3

623 00 Brno

IČO: 22734970

dračí lodě
akce

Uspořádání Školního poháru dračích lodí Brno 2024 v Brně, T: 06/2024 85 000 35 000 20 000

Celkem individuální neinvestiční dotace spolky 3 681 556,50 1 533 155 1 095 000

23/ID

Veslařský klub LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný 
spolek	

Rakovecká 1236/30
635 00 Brno

IČO: 07813830

veslování 
investice

Nákup lodě - závodní osmiveslice 8+ 945 426 450 000 300 000

Celkem individuální investiční dotace spolky 945 426 450 000 300 000

24/ID

Žabiny s.r.o.
Haasova 3152/31

616 00 Brno

IČO: 11682116

basketbal

účast
Zabezpečení účasti Žabiny Brno na Federálním poháru v Piešťanech, 01/2024 203 000 144 000 50 000

25/ID

BASKETBAL SK KRÁLOVO POLE, s.r.o.
Vodova 336/108

612 00 Brno

IČO: 25501909

basketbal

účast
Podpora účasti basketbalistek KP TANY Brno na turnaji Final 8 Československého
(Federálního) a Českého poháru v Piešťanech, 01/2024

320 000 220 000 50 000

26/ID

Hotel Panská lícha, s.r.o.
Panská lícha 632/6
614 00 Brno

IČO: 26927853

jezdectví
oprava

Oprava sociálního zázemí v rámci jezdeckého areálu Panská lícha v Brně 506 983,96 350 000 280 000

Celkem individuální neinvestiční dotace nefinanční 
podnikatelé - právnické osoby 1 029 983,96 714 000 380 000

Celkem individuální dotace 5 656 966,46 2 697 155 1 775 000

II. Individuální investiční dotace spolku pro oblast tělovýchovy a sportu pro rok 2024 - I. kolo

III. Individuální neinvestiční dotace nefinančním podnikatelům - právnickým osobám pro oblast tělovýchovy a sportu pro rok 2024 - I. kolo

Strana 13 / 113



Rozpočtové opatření

tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.05.2024 rozpočtu + - po  změně

5100 3419 5901 7510 Nespecifikované rezervy 2 618 -1 775 843

5100 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 268 316 1 095 269 411

6504 ve j.n.: Dotace - individuální 1 233 1 095 2 328

5100 3419 6322 301899 Investiční transfery odboru sportu 15 340 300 15 640

5100 3419 5213 Nein.transfery nefin.podnikatelům - právnic.osobám 217 774 380 218 154

6504 ve j.n.: Dotace - individuální 2 200 380 2 580

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                              

Strana 14 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 11/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	TJ Sokol Jehnice, z.s. 
adresa sídla 	 Jehnice 361, 621 00 Brno 
I~O 	 449 94 851 
bankovní spojení 	Fio banka, a.s. 
~íslo ú~tu 	 2601296838/2010 
zástupce 	 Václav Šicha, p~edseda 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 
P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~.j. MMB/0180332/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace 

 v K~~ 
11/ID Ú~ast 	na 	sportovní 	~ásti 	oslav 30 	let družebních 	styk~~	mezi 

Kaunasem a Brnem v Litv~, T: 05/2024, Kaunas 
150 000 

Celkem 150 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
150 000 K~~ (slovy: jedno sto padesát tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od 
nabytí ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

1 

Strana 15 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 11/ID ~.j. 
MMB/0180332/2024 na realizaci projektu „Ú~ast na sportovní ~ásti oslav 30 let družebních styk~~ 
mezi Kaunasem a Brnem v Litv~, T: 05/2024, Kaunas", a to jmenovit~~ pouze na níže uvedené 
náklady, které jsou náklady zp~sobilými: 

a) cestovné — jízdné na sout~ž sportovc~, v~. realiza~ního týmu, letenky, pronájem vozidla, 
faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné; 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
✓ p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
✓ souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
✓ souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 
náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace, poskytnuté jiným subjektem. 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na cestovné — jízdné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s dodavatelem, 

který má povolení na provoz silni~ní dopravy) nebo jiných platebních doklad~, 
• kopii cestovního p~íkazu — náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými p~edpisy 

nebo sm~rnicemi, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

2 

Strana 16 / 113



Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
a) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný 

popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 
a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, po~et divák~~ aj. 

b) fotografie ~i jiné grafické podklady propaga~ních materiál~~ ~i sportovišt~, kde bude 
prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna. 

c) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 
vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (prínt screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga 
m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

d) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách, a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tornu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

3 

Strana 17 / 113



17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. III, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. Údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 

4 

Strana 18 / 113



hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. III, bod 5, Podmínky poskytnutí 

dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. III, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. P~íjemce dotace souhlasí se jmenovitým zve~ejn~ním ve~ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární m~sto Brno 
zašle smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní. 

34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

5 

Strana 19 / 113



~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v registru smluv. 
7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 

ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

6 

Strana 20 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 12/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	M~stský fotbalový svaz Brno 
adresa sídla 	Víde~ská 470/9, Štý~ice, 639 00 Brno 
I~O 	 228 80 381 
bankovní spojení 	~eská spo~itelna, a.s. 
~íslo ú~tu 	 2698294379/0800 
zástupce 	 Mgr. Jan Maroši, p~edseda Výkonného výboru 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~.j. MMB/0173890/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace 

 v K~~ 
12/ID Podpora mládežnického sportu a servisní ~innost pro mládežnická 

družstva, 	mládežnické 	výb~ry 	a 	~lenské 	kluby 	p~íslušející 	k 
M~stskému fotbalovému svazu 

180 000 

Celkem 180 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
180 000 K~~ (slovy: jedno sto osmdesát tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od 
nabytí ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

1 

Strana 21 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 12/ID ~.j. 
MMB/0173890/2024 na realizaci projektu „Podpora mládežnického sportu a servisní ~innost pro 
mládežnická družstva, mládežnické výb~ry a ~lenské kluby p~íslušející k M~stskému fotbalovému 
svazu", a to jmenovit~~ pouze na níže uvedené náklady, které jsou náklady zp~sobilými: 

a) nájem cizích sportoviš~~ (h~išt~, t~locvi~ny aj.), 
b) sportovní materiální vybavení (pouze neinvesti~ní), 
c) cestovné — jízdné na sout~ž sportovc~, v~. realiza~ního týmu, letenky, pronájem vozidla, 

faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, 
d) ubytování a spole~né stravné, 
e) v~cné ceny (poháry, medaile, diplomy apod.), 
f) nájem prostor sídla organizace na ul. Víde~ská, Brno 

(dále jen „uznatelné náklady') 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
v p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025.  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 
náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace poskytnuté jiným subjektem. 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na: 

a) nájem cizích sportovišt', p~íjemce doloží: 

2 

Strana 22 / 113



• kopii smlouvy o pronájmu nebo kopii smlouvy o užívání sportovišt~~ v~. uvedených dn~~ 
nebo hodin, kdy bylo sportovišt~~ pronajato, p~íp. kopie vstupenek na sportovišt~, 

• kopii da~ového dokladu (faktury) nebo jiných platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
b) sportovní materiální vybavení, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
• jmenný seznam sportovc~, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 

odpov~dné osoby 
c) cestovné — jízdné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s dodavatelem, 

který má povolení na provoz silni~ní dopravy) nebo jiných platebních doklad~, 
• kopii cestovního p~íkazu — náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými p~edpisy 

nebo sm~rnicemi, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
d) ubytování, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo doklad~~ za ubytování ú~astník~, 
• jmenný seznam ubytovaných a propozice sout~že, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
spole~né stravné, p~íjemce doloží: 

• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, v p~ípad~~ stravy pouze 
spole~né stravné ú~astník~~ akce, jmenný seznam stravovaných osob, propozice sout~že 

• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 
odeslání finan~ních prost~edk~, 

e) v~cné ceny, p~íjemce doloží: 
• propozice sout~ží nebo akce, na které byly v~cné ceny použity, 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
f) 	nájem prostor sídla organizace na ul. Víde~ská, Brno 
• kopii smlouvy o pronájmu 
• kopii da~ového dokladu (faktury) nebo jiných platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
g) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný 

popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 
a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, po~et divák~~ aj. 

h) fotografie ~i jiné grafické podklady propaga~ních materiál~~ ~i sportovišt~, kde bude 
prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna. 

i) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 
vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga 
m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

j) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

3 

Strana 23 / 113



9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11 Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách, a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tomu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. III, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace, této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

4 

Strana 24 / 113



21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. Údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 
hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

5 

Strana 25 / 113



32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. III, bod 5, Podmínky poskytnutí 

dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. III, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. P~íjemce dotace souhlasí se jmenovitým zve~ejn~ním ve~ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární m~sto Brno 
zašle smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní. 

34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v registru smluv. 

6 

Strana 26 / 113



7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 
ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

7 

Strana 27 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 13/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	T~locvi~ná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice 
adresa sídla 	Bohunická 292/2, Horní Heršpice, 619 00 Brno 
I~O 	 005 58 044 
bankovní spojení 	Fio banka, a.s. 
~íslo ú~tu 	 2801724622/2010 
zástupce 	 Ing. Klára Glajcová, starostka 

Ing. Bo~ivoj Horváth, jednatel 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~. j. MMB/0082009/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace

v K~~ 
13/ID Podpora 	oddílové 	~innosti 	v 	krasojízd~~	v 	roce 

uspo~ádání závod~~ v krasojízd~~ v roce 2024 v Brn~~ 
2024 v~etn~~ 25 000 

Celkem 25 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
25 000 K~~ (slovy: dvacet p~t tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od nabytí 
ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Strana 28 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 13/ID pod ~.j. 
MMB/0082009/2024 na realizaci projektu „Podpora oddílové ~innosti v krasojízd~~ v roce 2024 v~etn~~ 
uspo~ádání závod~~ v krasojízd 'é v roce 2024 v Brn~", a to jmenovit~~ pouze na níže uvedené náklady, 
které jsou náklady zp~sobilými: 

a) cestovné — jízdné na sout~ž sportovc~, v~. realiza~ního týmu, letenky, pronájem vozidla, 
faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, 

b) sportovní materiální vybavení (pouze neinvesti~ní), 
c) startovné, 
d) rozhod~í, 
e) v~cné ceny (poháry, medaile, diplomy apod.) 

(dále jen „uznatelné náklady") 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
v p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025.  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 
náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace poskytnuté jiným subjektem. 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na: 
a) cestovné — jízdné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s dodavatelem, 

který má povolení na provoz silni~ní dopravy) nebo jiných platebních doklad~, 
• kopii cestovního p~íkazu — náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými p~edpisy 

nebo sm~rnicemi, 

2 

Strana 29 / 113



• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 
odeslání finan~ních prost~edk~, 

b) sportovní materiální vybavení, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
• jmenný seznam sportovc~, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 

odpov~dné osoby 
c) startovné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• sm~rnice daného sportovního svazu nebo klubu, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
d) rozhod~í, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• sm~rnice daného sportovního svazu nebo klubu, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
e) v~cné ceny, p~íjemce doloží: 
• propozice sout~ží nebo akce, na které byly v~cné ceny použity, 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
f) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný 

popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 
a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, po~et divák~~ aj. 

g) fotografie ~i jiné grafické podklady propaga~ních materiál~~ ~i sportovišt~, kde bude 
prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna. 

h) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 
vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga 
m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

i) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 

3 

Strana 30 / 113



plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách, a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tomu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. III, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 

4 

Strana 31 / 113



statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/l000.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. Údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 
hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na htto://www.kamzasportemvbrne.cz/locio.  

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. III, bod 5, Podmínky poskytnutí 

dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. III, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. — neobsazeno — 
34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 

s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 

5 

Strana 32 / 113



Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem jejího podpisu ob~ma smluvními 
stranami. 

7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 
ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

p~íjemce 

6 

Strana 33 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 14/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	T~locvi~ná jednota Sokol Brno-Nový Lískovec 
adresa sídla 	Rybnická 60/75, Nový Lískovec, 634 00 Brno 
I~O 	 056 07 141 
bankovní spojení 	Fio banka, a.s. 
~íslo ú~tu 	 2501133820/2010 
zástupce 	 Ing. Ji~í Proch, starosta 

Aleš Volovec, jednatel 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 
P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~.j. MMB/0200070/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace 

 v K~~ 
14/ID Podpora dalšího rozvoje cvi~ení d~tí od 2 do 11 let 60 000 

Celkem 60 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
60 000 K~~ (slovy: šedesát tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od nabytí 
ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Strana 34 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 14/ID pod ~.j. 
MMB/0200070/2024 na realizaci projektu „Podpora dalšího rozvoje cvi~ení d~tí od 2 do 11 let", a to 
jmenovit~~ pouze na níže uvedené náklady, které jsou náklady zp~sobilými: 

a) mzdy nebo odm~ny trenér~m mládežnických sportovc~~ do maximální výše — 50 tis. K~~ 
na osobu a m~síc. Z dotace lze hradit i související povinné zákonné odvody zam~stnavatele, 
které nejsou do výše limitu (50 tis. K~) zahrnuty. Limit 50 tis. K~~ je platný pro výkon práce v 
pracovním pom~ru a na základ~~ dohod o pracích konaných mimo pracovní pom~r (DPP, 
DP~), a pro poskytování trenérských služeb fyzickou osobou (OSV~, smlouva o výkonu 
~innosti a jiné), a zárove~~ hodinová sazba však nesmí p~ekro~it 400 K~~ / hodina. Limit 50 tis. 
K~~ na osobu a m~síc se vztahuje k zákoníkem práce stanovené týdenní pracovní dob~, 
uvedené v § 79 (40 hodin týdn~~ a více) a platí i pro kombinaci pracovního pom~ru a DPP / 
DP~~ / jiné. Má-li zam~stnanec kratší úvazek, než je zákoníkem práce stanovená týdenní 
pracovní doba (40 hodin týdn~~ a více), limit 50 tis. K~~ se mu pom~rn~~ krátí; 

b) sportovní materiální vybavení (pouze neinvesti~ní), 
c) ubytování a spole~né stravné, 
d) pronájem cizích sportovišt' (h~išt~, t~locvi~ny aj.), 
e) rozhod~í, 
f) technické zabezpe~ení p~i po~ádání sportovních akcí — nájemné prostor pro organizaci 

závodu, startu a cíle, mobilních zábran, mobilního WC, pódia, osv~tlení, ~asomíry, ozvu~ení, 
audiovizuální techniky, odm~ny pracovník~m obsluhujících tuto techniku, zna~ení tratí 

(dále jen „uznatelné náklady") 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
v p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025.  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 

2 

Strana 35 / 113



náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace poskytnuté jiným subjektem. 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na: 

a) mzdu nebo odm~nu trenér~~ mládežnických sportovc~~ p~íjemce dotace doloží: 
• kopie uzav~ených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní ~innosti nebo dohodu o 

provedení práce, smlouvu o výkonu ~innosti, smlouvu uzav~enou dle Ob~anského zákoníku 
aj.), eventuáln~~ kopie objednávek a vystavených faktur - da~ových doklad~, 

• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 
odeslání finan~ních prost~edk~, 

• kopii živnostenského listu nebo kopii trenérské licence nebo jiný doklad prokazující 
oprávn~ní provozování trenérské ~innosti, 

• rozpis odtrénovaných hodin mládežnických sportovc~, 
• v p~ípad~~ použití dotace na mzdy, které jsou vypláceny na základ~~ zákoníku práce (DPP, 

DP~, zam~stnanecká smlouva, jiné), p~íjemce doloží kopii výplatních listin, kde bude 
uvedena mzda, odvod na sociální, zdravotní pojišt~ní a da~. Dále bude doloženy výpis z 
b~žného ú~tu, který bude prokazovat, že tyto odvody byly prokazateln~~ odeslány, 

• výpis z analytického ú~tu za b~žný rok, na kterém budou tyto odm~ny (mzdy) evidovány —
ú~et ~. 518 — služby (provozní náklady) nebo v p~ípad~~ zam~stnanc~~ - ú~et ~. 521 — mzdové 
náklady, 

b) sportovní materiální vybavení (pouze neinvesti~ní) p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
• jmenný seznam sportovc~, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 

odpov~dné osoby 

c) ubytování, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo doklad~~ za ubytování ú~astník~, 
• jmenný seznam ubytovaných a propozice sout~že, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
spole~né stravné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, v p~ípad~~ stravy pouze 

spole~né stravné ú~astník~~ akce, jmenný seznam stravovaných osob, propozice sout~že 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

d) pronájem cizích sportoviš~, p~íjemce doloží: 
• kopii smlouvy o pronájmu nebo kopii smlouvy o užívání sportovišt~~ v~. uvedených dn~~ nebo 

hodin, kdy bylo sportovišt~~ pronajato, p~íp. kopie vstupenek na sportovišt~, 
• kopii da~ového dokladu (faktury) nebo jiných platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

e) rozhod~í, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• sm~rnice daného sportovního svazu nebo klubu, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

f) 	technické zabezpe~ení p~i po~ádání sportovních akcí, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 

3 

Strana 36 / 113



• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 
odeslání finan~ních prost~edk~, 

• v p~ípad~~ odm~n pracovník~m obsluhujících techniku p~i po~ádání závod~~ (kopie 
uzav~ených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní ~innosti nebo dohodu o provedení 
práce, smlouvy dle Ob~anského zákoníku, v~. uvedení rozsahu provedené práce), 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
a) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný 

popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 
a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, po~et divák~~ aj. 

b) fotografie ~i jiné grafické podklady propaga~ních materiál~~ ~i sportovišt~, kde bude 
prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna. 

c) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 
vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga 
m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

d) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11 Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách, a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 

4 

Strana 37 / 113



a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tomu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. III, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

5 

Strana 38 / 113



26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. Údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 
hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. !li, bod 5, Podmínky poskytnutí 

dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. III, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. P~íjemce dotace souhlasí se jmenovitým zve~ejn~ním ve~ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární m~sto Brno 
zašle smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní. 

34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 

6 

Strana 39 / 113



na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v registru smluv. 
7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 

ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

p~íjemce 

7 

Strana 40 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 15/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	Šachový klub Moravská Slavia 
adresa sídla 	Jana Ne~ase 1343/29, Žabov~esky, 616 00 Brno 
I~O 	 485 13 709 
bankovní spojení 	~eská spo~itelna, a.s. 
~íslo ú~tu 	 6331528309/0800 
zástupce 	 Mgr. Michal Vávra, p~edseda 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 
P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~. j. MM B/0201536/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace 

v K~~ 
15/ID Ú~ast na Evropském klubovém poháru 2024 v šachu v Srbsku, T: 

10/2024 

40 000 

Celkem 40 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
40 000 K~~ (slovy: ~ty~icet tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od nabytí 
ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

1 

Strana 41 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 15/ID pod ~.j. 
MMB/0201536/2024 na realizaci výše uvedéného projektu „ú~ast na Evropském klubovém poháru 
2024 v šachu v Srbsku, T: 10/24", a to jmenovit~~ pouze na níže uvedené náklady, které jsou náklady 
zp~sobilými: 

a) cestovné — jízdné na sout~ž sportovc~, v~. realiza~ního týmu, letenky, pronájem vozidla, 
faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, 

b) ubytování a spole~né stravné, 
c) startovné 

(dále jen „uznatelné náklady') 

~lánek 111. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
v p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025.  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 
náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace poskytnuté jiným subjektem. 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na: 

a) cestovné — jízdné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s dodavatelem, 

který má povolení na provoz silni~ní dopravy) nebo jiných platebních doklad~, 

2 

Strana 42 / 113



• kopii cestovního p~íkazu — náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými p~edpisy 
nebo sm~rnicemi, 

• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 
odeslání finan~ních prost~edk~, 

b) ubytování, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo doklad~~ za ubytování ú~astník~, 
• jmenný seznam ubytovaných a propozice sout~že, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
spole~né stravné, p~íjemce doloží: 

• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, v p~ípad~~ stravy pouze 
spole~né stravné ú~astník~~ akce, jmenný seznam stravovaných osob, propozice sout~že 

• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 
odeslání finan~ních prost~edk~, 

c) startovné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• sm~rnice daného sportovního svazu nebo klubu, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
d) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný 

popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 
a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, po~et divák~~ aj. 

e) fotografie ~i jiné grafické podklady propaga~ních materiál~~ ~i sportovišt~, kde bude 
prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna. 

f) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 
vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga 
m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

g) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

3 

Strana 43 / 113



13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách, a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tomu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. Ul, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 

4 

Strana 44 / 113



Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. Údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 
hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. III, bod 5, Podmínky poskytnutí 

dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. III, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. — neobsazeno — 
34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 

s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 

5 

Strana 45 / 113



podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem jejího podpisu ob~ma smluvními 
stranami. 

7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 
ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

6 

Strana 46 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 16/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	ParaCENTRUM Fenix, z. s. 
adresa sídla 	Polní 780/92, Štý~ice, 639 00 Brno 
I~O 	 266 76 826 
bankovní spojení 	Fio banka, a.s. 
~íslo ú~tu 	 2700594582/2010 
zástupce 	 PaedDr. Ing. Petr Houš~, MBA, ~editel spolku 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~.j. MMB/0163949/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace 

 v K~~ 
16/ID Pravidelné plavání pro osoby s poškozením míchy 60 000 

Celkem 60 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
60 000 K~~ (slovy: šedesát tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od nabytí 
ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Strana 47 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 16/ID, ~.j. 
MMB/0163949/2024 na realizaci projektu „Pravidelné plavání pro osoby s poškozením míchy", a to 
jmenovit~~ pouze na níže uvedené náklady, které jsou náklady zp~sobilými: 

a) nájem cizích sportovišt' — bazén v areálu Centrum Kociánka Brno 
(dále jen „uznatelné náklady') 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
v p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025.  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: https:~brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 
náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace poskytnuté jiným subjektem. 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na: 

a) nájem cizích sportovišt', p~íjemce doloží: 
• kopii smlouvy o pronájmu nebo kopii smlouvy o užívání sportovišt~~ v~. uvedených dn~~ 

nebo hodin, kdy bylo sportovišt~~ pronajato, p~íp. kopie vstupenek na sportovišt~, 
• kopii da~ového dokladu (faktury) nebo jiných platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

2 

Strana 48 / 113



Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 

b) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný 
popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 
a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, po~et divák~~ aj. 

c) — neobsazeno — 
d) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 

vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga 
m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

e) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách, a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tornu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

3 

Strana 49 / 113



17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovatelí dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. III, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. Údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 

4 

Strana 50 / 113



hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. !li, bod 5, Podmínky poskytnutí 

dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. Ul, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. P~íjemce dotace souhlasí se jmenovitým zve~ejn~ním ve~ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární m~sto Brno 
zašle smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní. 

34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) ínkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

5 

Strana 51 / 113



~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v registru smluv. 
7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 

ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

6 

Strana 52 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 17/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 
adresa sídla 
I~O 
bankovní spojení 
~íslo ú~tu 
zástupce 
(p~íjemce) 

AC Track & Field Brno z.s. 
Lidická 1875/40, ~erná Pole (Brno-st~ed), 602 00 Brno 
270 10 953 
~eská spo~itelna, a.s. 
2055006329/0800 
Ing. Karel Walter, prezident 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek L 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~.j. MMB/0210622/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace

v K~~ 
17/ID Uspo~ádání 78. ro~níku závodu B~h Lužánkami 2024, T: 23. 3. 2024, 

Brno (m~stský park Lužánky) 

50 000 

Celkem 50 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
50 000 K~~ (slovy: padesát tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od nabytí 
ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Strana 53 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 17/ID pod ~.j. 
MMB/0210622/2024 na realizaci výše uvedeného projektu (zkr. B~h Lužánkami 2024), a to 
jmenovit~~ pouze na níže uvedené náklady, které jsou náklady zp~sobilými: 

a) služby pro technické zajišt~ní akce - instalace mobilních zábran, WC a podia, montáž a 
deinstalace stan~~ a oblouku, doprava materiál~~ a osob, zna~ení tratí; 

b) p~i po~ádání akce — nájemné prostor pro organizaci závodu, startu a cíle, mobilních zábran, 
mobilního WC, pódia, osv~tlení, ~asomíry, ozvu~ení, audiovizuální techniky 
(dále jen „uznatelné náklady") 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
v p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025.  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 
náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace poskytnuté jiným subjektem. 

V rámci finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na uznatelné náklady dle ~l. II smlouvy 
p~íjemce doloží: 
a) kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
b) kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
c) v p~ípad~~ odm~n pracovník~m obsluhujících techniku p~i po~ádání závod~~ (kopie 

uzav~ených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní ~innosti nebo dohodu o provedení 
práce, smlouvy dle Ob~anského zákoníku, v~. uvedení rozsahu provedené práce), 

2 

Strana 54 / 113



Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
a) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný popis 

realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 	 a 
zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, výsledkové 
listiny, po~et divák~~ aj. 

b) fotografie ~i jiné grafické podklady propaga~ních materiál~~ ~i sportovišt~, kde bude 
prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna. 

c) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu vypo~ádání 
výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby obrazovky —
monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga m~sta Brna, 
loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem) a informace 
o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

d) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tomu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

3 

Strana 55 / 113



17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. Ul, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. Údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 

4 

Strana 56 / 113



hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na http://www.kamzasportemvbrne.cz/locio.  

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. III, bod 5, Podmínky poskytnutí 

dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. III, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. — neobsazeno — 
34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 

s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

5 

Strana 57 / 113



~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem jejího podpisu ob~ma smluvními 
stranami. 

7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 
ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

6 

Strana 58 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 18/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	SK Líše~~ 
adresa sídla 	Ku~erova 1776/4, Líše~, 628 00 Brno 
I~O 	 136 91 732 
bankovní spojení 	Komer~ní banka, a.s. 
~íslo ú~tu 	 70733621/0100 
zástupce 	 Ing. Karel Hladiš, CSc., p~edseda spolku 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~.j. MMB/0210277/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace 

 v K~~ 
18/ID Uspo~ádání akce - Oslavy 100 let SK Líše~~ v Brn~~ 60 000 

Celkem 60 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
60 000 K~~ (slovy: šedesát tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od nabytí 
ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 5. 2024 do 31. 7. 2024. 

Strana 59 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 18/ID pod ~.j. 
MMB/0210277/2024 na realizaci projektu „Uspo~ádání akce - Oslavy 100 let SK Líše~~ v Brn~", a to 
jmenovit~~ pouze na níže uvedené náklady, které jsou náklady zp~sobilými: 

a) sportovní materiální vybavení (pouze neinvesti~ní), 
b) ubytování a spole~né stravné, 
c) rozhod~í, 
d) v~cné ceny (poháry, medaile, diplomy apod.), 
e) p~i po~ádání akce — nájemné prostor pro organizaci závodu, startu a cíle, mobilních zábran, 

mobilního WC, pódia, osv~tlení, ~asomíry, ozvu~ení, audiovizuální techniky, odm~ny 
pracovník~m obsluhujících tuto techniku, zna~ení tratí 
(dále jen „uznatelné náklady') 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
v p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025.  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 
náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace poskytnuté jiným subjektem. 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na: 

a) sportovní materiální vybavení (pouze neinvesti~ní) p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 

2 

Strana 60 / 113



• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 
odeslání finan~ních prost~edk~, 

• jmenný seznam sportovc~, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 
odpov~dné osoby, 

b) ubytování, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo doklad~~ za ubytování ú~astník~, 
• jmenný seznam ubytovaných a propozice sout~že, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
spole~né stravné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, v p~ípad~~ stravy pouze 

spole~né stravné ú~astník~~ akce, jmenný seznam stravovaných osob, propozice sout~že 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

c) rozhod~í, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• sm~rnice daného sportovního svazu nebo klubu, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

d) v~cné ceny, p~íjemce doloží: 
• propozice sout~ží nebo akce, na které byly v~cné ceny použity, 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

e) technické zabezpe~ení p~i po~ádání akce, p~íjemce doloží: 
• kopie uzav~ených smluv nebo objednávek, 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
• v p~ípad~~ odm~n pracovník~m obsluhujících techniku p~i po~ádání závod~~ (kopie 

uzav~ených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní ~innosti nebo dohodu o 
provedení práce, smlouvy dle Ob~anského zákoníku, v~. uvedení rozsahu provedené 
práce), 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 

f) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný 
popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 
a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, po~et divák~~ aj. 

g) fotografie ~i jiné grafické podklady propaga~ních materiál~~ ~i sportovišt~, kde bude 
prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna. 

h) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 
vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga 
m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

i) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

3 

Strana 61 / 113



9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách, a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tornu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. III, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

4 

Strana 62 / 113



21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/l000.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. Údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 
hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na http://~. kamzasportemvbrne. cz/loo o. 

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 

5 

Strana 63 / 113



b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. !li, bod 5, Podmínky poskytnutí 
dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. lll, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. P~íjemce dotace souhlasí se jmenovitým zve~ejn~ním ve~ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární m~sto Brno 
zašle smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní. 

34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6 

Strana 64 / 113



6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v registru smluv. 
7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 

ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

7 

Strana 65 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti 19/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 

1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 
I~O: 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/ ... konaného dne 	je podpisem smlouvy pov~~en 
vedoucí Odboru sportu Magistrátu m~sta Brna 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	TJ Tatran Bohunice z.s. 
adresa sídla 	Neužilova 201/35, Bohunice, 625 00 Brno 
I~O 	 005 44 914 
bankovní spojení 	~eská spo~itelna, a.s. 
~íslo ú~tu 	 1345135319/0800 
zástupce 	 Zden~k Táborský, tajemník spolku 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb. 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ 

a se zákonem ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

~lánek I. 
P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí finan~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta Brna na 
níže uvedený neinvesti~ní projekt podaný jako individuální dotace. Dotaci lze použít pouze v 
souladu s požadavkem uvedeným v žádosti pod ~.j. MMB/0200074/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace 

v K~~ 
19/ID Oprava osv~tlení fotbalového h~išt~~ s um~lou trávou v areálu TJ 

Tatran Bohunice z.s. v Brn~~ 
200 000 

Celkem 200 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ na 
výše uvedený projekt v celkové výši 200 000 K~~ (slovy: dv~~ st~~ tisíc korun ~eských) v jedné 
splátce do 1 m~síce od nabytí ú~innosti smlouvy. 

Doba, v níž má být dosaženo stanoveného ú~elu a kdy musí vzniknout a být uhrazeny 
oprávn~né výdaje, je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti na projekt „Oprava osv~tlení 
fotbalového h~išt~~ s um~lou trávou v areálu TJ Tatran Bohunice z.s. v Brn~" pouze na 

Strana 66 / 113



zp~sobilé výdaje, jmenovit~~ na pronájem vysokozdvižné plošiny, elektomontáže — údržba a 
vým~na, kabelový svazek, výbojku, zapalova~, p~ed~adník, úpravy s místem p~ichycení, nový 
bandimex, revize elektro a dopravu. 

Veškeré výdaje, které nejsou výslovn~~ uvedeny výše jako zp~sobilé, jsou výdaji 
nezp~sobilými. 

Dotaci nelze použít zejména na: 
a) projektovou a p~edprojektovou p~ípravu, 
b) náklady na platy a odm~ny manažer~~ a administrativních pracovník~~ klubu v~. odm~n 

statutárnímu orgánu ~i ~len~m statutárního orgánu za výkon jejich funkce, 
c) platby daní a dále nap~íklad nespot~ebované finan~ní prost~edky (vratné poplatky —

kauce), úhradu výdaj~~ na pohošt~ní, rauty, ob~erstvení a nákup potravin, pen~žní dary, 
propagaci, telefonní služby, internet a správu webových stránek, da~ové poradenství 
v~. auditorských služeb a zpracování ú~etnictví, multimediální prezentaci, zajišt~ní 
marketingového a reklamního servisu, po~ízení a odpisy dlouhodobého hmotného a 
nemovitého majetku, úhradu penále, srážek a dalších finan~ních postih~, financování 
leasingu ~i podnikatelských aktivit, pojišt~ní osob a majetku, exeku~ní odvody, 
bankovní poplatky, vzd~lávání trenér~~ a lektor~~ (školení, workshopy), alkoholické 
nápoje, tabákové a jiné návykové látky, 

d) dotaci nelze finan~n~~ vypo~ádat formou zápo~tu, ale pouze úhradou náklad~. 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh a 
bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace 
~i všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, 
v platném zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní 
právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji 
do 20. 1. 2025.  Formulá~~ pro vyú~tování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
m~sta Brna — dostupné https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití 
dotace v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek 
vynaložených náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie 
ú~etních doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních 
výpis~, prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ 
k nahlédnutí. P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní 
dotace nebyly a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace, poskytnuté 
jiným subjektem. V rámci finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace nelze p~íjemcem 
dotace uplatnit jako uznatelný náklad výdaj, na který si p~íjemce jmenovit~~ nežádal v 
žádosti o poskytnutí dotace (viz. konkrétní požadavek ve finan~ní rozvaze projektu 
uvedený v žádosti o dotaci). 

2 

Strana 67 / 113



V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na pronájem vysokozdvižné plošiny, 
elektomontáže — údržba a vým~na, kabelový svazek, výbojku, zapalova~, p~ed~adník, 
úpravy s místem p~ichycení, nový bandimex, revize elektro a dopravu, p~íjemce doloží: 
a) kopie da~ových doklad~~ (faktur), nebo platebních doklad~~ v~etn~~ soupisu skute~n~~ 

provedených prací, 
b) kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které 

prokazují odeslání finan~ních prost~edk~, 
c) smlouvu o dílo v~etn~~ položkového rozpo~tu, 
d) protokol o p~edání a p~evzetí díla bez vad a nedod~lk~, které by bránily v užívání, 
e) další relevantní dokumenty dle požadavku poskytovatele dotace. 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
f) fotografie ~i jiné grafické podklady, kde bude prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna 

umíst~né v areálu p~íjemce dotace, 
g) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 

vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní 
loga m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

h) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. Dále je p~íjemce povinen k finan~nímu vypo~ádání (vyú~tování) dotace doložit všechny 
ostatní doklady související s projektem, tj. kopie ú~etních doklad~~ prokazujících provedení 
úhrady veškerých náklad~~ spojených s projektem. 

9. P~íjemce dotace je povinen ~ádn~~ užívat p~edm~t dotace ke sportovní ~innosti minimáln~~ 
po dobu 10 let od data vystavení protokolu o p~edání a p~evzetí díla bez vad a nedod~lk~, 
které by bránily v užívání, nejpozd~ji od 1. 1. 2025. P~edm~t dotace nesmí být po dobu 10 
let od jeho po~ízení p~eveden na jinou osobu. Zcizení (úplatné i bezúplatné) majetku 
po~ízeného z dotace, bude vždy považováno za porušení podmínek této smlouvy, za které 
se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

10. P~íjemce je povinen zajistit zadání ve~ejné zakázky na výb~r dodavatele/zhotovitele 
v souladu se zákonem ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázkách, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ a písemný záznam o provedení tohoto výb~ru doložit k finan~nímu 
vypo~ádání (vyú~tování) dotace. 

11. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné a 
~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

12. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~lena 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo 
souviset s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

13. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

14. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH), není DPH na vstupu 
zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok na odpo~et DPH na vstupu 
neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu ~erpání dotace stane 
plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, postupováno dle ustanovení 
tohoto bodu výše. 

15. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. na klub, 
nikoliv na fyzickou osobu (~lena klubu). 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 

3 

Strana 68 / 113



~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

17. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

18. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tornu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

19. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji 
k tomuto termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

20. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

21. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy 
~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v bod~~ 5, odst. III. Podmínky poskytnutí 
dotace této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ 
od doru~ení výzvy k vrácení dotace. 

22. Po písemném vyzvání Odboru sportu MMB se finan~ní prost~edky vracejí na ú~et 
poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod 
variabilním symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se 
vrací na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

23. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R a 
Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

24. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

25. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád) ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

26. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, 
vyjma náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organiza~ními složkami. 

27. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá 

4 

Strana 69 / 113



p~íjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí MMB. 
Pokud bude p~íjemce b~hem konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo 
sponzor~, musí zde umístit také logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu m~sta Brna" (dále jen „Manuál ..."). P~íjemce je povinen zajistit na své 
náklady výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje 
svoji ~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100)(60 cm, ~ervené pozadí — bílé 
logo, m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na 
svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše 
uvedený „Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

28. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

29. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

30. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že 
p~íjemce zve~ejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

31. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

32. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

33. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

34. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

35. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle bodu 5., ~l. III. Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, ~iní odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního 
vypo~ádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v bod~~ 4, 13, 16, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 
~l. III. Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

36. P~íjemce dotace souhlasí se jmenovitým zve~ejn~ním ve~ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární m~sto 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. 
V p~ípad~, že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky 
p~edstavují nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a 
to v~etn~~ úrok~. 

38. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

39. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 

5 

Strana 70 / 113



podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

40 P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné 
na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této 
povinnosti p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

41. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

42. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v registru smluv. 
7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 

ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/.... konaném 
dne.... 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

6 

Strana 71 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti 20/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 

1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 
I~O: 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/ ... konaného dne ... je podpisem smlouvy pov~~en 
vedoucí Odboru sportu Magistrátu m~sta Brna 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	T~locvi~ná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice 
adresa sídla 	Bohunická 292/2, Horní Heršpice, 619 00 Brno 
I~O 	 005 58 044 
bankovní spojení 	Fio banka, a.s. 
~íslo ú~tu 	 2801724622/2010 
zástupce 	 Ing. Klára Glajcová, starostka 

Ing. Bo~ivoj Horváth, jednatel 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ 

a se zákonem ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

~lánek I. 
P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí finan~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta Brna na 
níže uvedený neinvesti~ní projekt podaný jako individuální dotace. Dotaci lze použít pouze v 
souladu s požadavkem uvedeným v žádosti pod ~.j. MMB/0222272/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace  v K~~ 

20/ID Rekonstrukce kanalizace - havárie v areálu T~locvi~né jednoty 
Sokola Brno - Horní Heršpice v Brn~~ 

130 000 

Celkem 130 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ na 
výše uvedený projekt v celkové výši 130 000 K~~ (slovy: jedno sto t~icet tisíc korun ~eských) 
v jedné splátce do 1 m~síce od nabytí ú~innosti smlouvy. 

Doba, v níž má být dosaženo stanoveného ú~elu a kdy musí vzniknout a být uhrazeny 
oprávn~né výdaje, je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti na projekt „Rekonstrukce 
kanalizace - havárie v areálu T~locvi~né jednoty Sokola Brno - Horní Heršpice v Brn~" pouze 

Strana 72 / 113



na zp~sobilé výdaje, jmenovit~~ na zemní práce, p~ípravné a p~idružené práce, trubní vedení, 
bourání konstrukcí, staveništní p~esun hmot, vnit~ní kanalizace. 

Veškeré výdaje, které nejsou výslovn~~ uvedeny výše jako zp~sobilé, jsou výdaji 
nezp~sobilými. 

Dotaci nelze použít zejména na: 
a) projektovou a p~edprojektovou p~ípravu, 
b) náklady na platy a odm~ny manažer~~ a administrativních pracovník~~ klubu v~. odm~n 

statutárnímu orgánu ~i ~len~m statutárního orgánu za výkon jejich funkce, 
c) platby daní a dále nap~íklad nespot~ebované finan~ní prost~edky (vratné poplatky —

kauce), úhradu výdaj~~ na pohošt~ní, rauty, ob~erstvení a nákup potravin, pen~žní dary, 
propagaci, telefonní služby, internet a správu webových stránek, da~ové poradenství 
v~. auditorských služeb a zpracování ú~etnictví, multimediální prezentaci, zajišt~ní 
marketingového a reklamního servisu, po~ízení a odpisy dlouhodobého hmotného a 
nemovitého majetku, úhradu penále, srážek a dalších finan~ních postih~, financování 
leasingu ~i podnikatelských aktivit, pojišt~ní osob a majetku, exeku~ní odvody, 
bankovní poplatky, vzd~lávání trenér~~ a lektor~~ (školení, workshopy), alkoholické 
nápoje, tabákové a jiné návykové látky, 

d) dotaci nelze finan~n~~ vypo~ádat formou zápo~tu, ale pouze úhradou náklad~. 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh a 
bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace 
~i všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, 
v platném zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní 
právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji 
do 20. 1. 2025.  Formulá~~ pro vyú~tování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
m~sta Brna — dostupné https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití 
dotace v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek 
vynaložených náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie 
ú~etních doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních 
výpis~, prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ 
k nahlédnutí. P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní 
dotace nebyly a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace, poskytnuté 
jiným subjektem. V rámci finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace nelze p~íjemcem 
dotace uplatnit jako uznatelný náklad výdaj, na který si p~íjemce jmenovit~~ nežádal v 
žádosti o poskytnutí dotace (viz. konkrétní požadavek ve finan~ní rozvaze projektu 
uvedený v žádosti o dotaci). 

2 

Strana 73 / 113



V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na zemní práce, p~ípravné a 
p~idružené práce, trubní vedení, bourání konstrukcí, staveništní p~esun hmot, vnit~ní 
kanalizace, p~íjemce doloží: 
a) kopie da~ových doklad~~ (faktur), nebo platebních doklad~~ v~etn~~ soupisu skute~n~~ 

provedených prací, 
b) kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které 

prokazují odeslání finan~ních prost~edk~, 
c) protokol o p~edání a p~evzetí díla bez vad a nedod~lk~, které by bránily v užívání, 
d) další relevantní dokumenty dle požadavku poskytovatele dotace. 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
e) fotografie ~i jiné grafické podklady, kde bude prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna 

umíst~né v areálu p~íjemce dotace, 
f) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 

vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní 
loga m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

g) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. Dále je p~íjemce povinen k finan~nímu vypo~ádání (vyú~tování) dotace doložit všechny 
ostatní doklady související s projektem, tj. kopie ú~etních doklad~~ prokazujících provedení 
úhrady veškerých náklad~~ spojených s projektem. 

9. P~íjemce dotace je povinen ~ádn~~ užívat p~edm~t dotace ke sportovní ~innosti minimáln~~ 
po dobu 10 let od data vystavení protokolu o p~edání a p~evzetí díla bez vad a nedod~lk~, 
které by bránily v užívání, nejpozd~ji od 1. 1. 2025. P~edm~t dotace nesmí být po dobu 10 
let od jeho po~ízení p~eveden na jinou osobu. Zcizení (úplatné i bezúplatné) majetku 
po~ízeného z dotace, bude vždy považováno za porušení podmínek této smlouvy, za které 
se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

10. P~íjemce je povinen zajistit zadání ve~ejné zakázky na výb~r dodavatele/zhotovitele 
v souladu se zákonem ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázkách, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ a písemný záznam o provedení tohoto výb~ru doložit k finan~nímu 
vypo~ádání (vyú~tování) dotace. 

11. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné a 
~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

12. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~lena 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo 
souviset s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

13. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

14. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH), není DPH na vstupu 
zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok na odpo~et DPH na vstupu 
neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu ~erpání dotace stane 
plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, postupováno dle ustanovení 
tohoto bodu výše. 

15. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. na klub, 
nikoliv na fyzickou osobu (~lena klubu). 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~í názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

3 

Strana 74 / 113



17. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

18. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tomu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

19. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji 
k tomuto termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

20. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

21. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy 
~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v bod~~ 5, odst. III. Podmínky poskytnutí 
dotace této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ 
od doru~ení výzvy k vrácení dotace. 

22. Po písemném vyzvání Odboru sportu MMB se finan~ní prost~edky vracejí na ú~et 
poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod 
variabilním symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se 
vrací na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

23. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R a 
Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

24. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

25. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád) ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

26. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, 
vyjma náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organiza~ními složkami. 

27. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá 
p~íjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí MMB. 
Pokud bude p~íjemce b~hem konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo 

4 

Strana 75 / 113



sponzor~, musí zde umístit také logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu m~sta Brna" (dále jen „Manuál ..."). P~íjemce je povinen zajistit na své 
náklady výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje 
svoji ~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé 
logo, m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na 
svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše 
uvedený „Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

28. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

29. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

30. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že 
p~íjemce zve~ejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

31. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

32. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

33. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

34. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

35. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle bodu 5., ~l. III. Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, ~iní odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního 
vypo~ádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v bod~~ 4, 13, 16, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 
~l. III. Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

36. P~íjemce dotace souhlasí se jmenovitým zve~ejn~ním ve~ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární m~sto 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. 
V p~ípad~, že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky 
p~edstavují nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a 
to v~etn~~ úrok~. 

38. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

39. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 

5 

Strana 76 / 113



s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

40. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné 
na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této 
povinnosti p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

41. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

42. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v registru smluv. 
7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 

ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/.... konaném 
dne.... 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

p~íjemce 

6 

Strana 77 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti 21/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 

1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 
I~O: 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/ ... konaného dne ... je podpisem smlouvy pov~~en 
vedoucí Odboru sportu Magistrátu m~sta Brna 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	T~locvi~ná jednota Sokol Brno IV 
adresa sídla 	Štolcova 551/8, ~ernovice, 618 00 Brno 
I~O 	 005 58 061 
bankovní spojení 	~eská spo~itelna, a.s. 
~íslo ú~tu 	 1350950369/0800 
zástupce 	 Bc. Petra Quittová, starostka 

Kv~tuše ~eh~~ková, jednatelka 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ 

a se zákonem ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

~lánek I. 
P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí finan~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta Brna na 
níže uvedený neinvesti~ní projekt podaný jako individuální dotace. Dotaci lze použít pouze v 
souladu s požadavkem uvedeným v žádosti pod ~.j. MMB/0231805/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace 

 v K~~ 
21/ID Oprava kanalizace z kuželny sm~rem k hlavním ~ádu - havárie v 

areálu T~locvi~né jednoty Sokol Brno IV v Brn~~ 
120 000 

Celkem 120 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ na 
výše uvedený projekt v celkové výši 120 000 K~~ (slovy: jedno sto dvacet tisíc korun ~eských) 
v jedné splátce do 1 m~síce od nabytí ú~innosti smlouvy. 

P~ed podpisem smlouvy je p~íjemce povinen doložit poskytovateli písemný záznam o 
provedení pr~zkumu trhu a výb~ru zhotovitele a smlouvu o dílo v~etn~~ položkového rozpo~tu. 

Doba, v níž má být dosaženo stanoveného ú~elu a kdy musí vzniknout a být uhrazeny 
oprávn~né výdaje, je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Strana 78 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti na projekt „Oprava kanalizace 
z kuželny sm~rem k hlavním ~ádu - havárie v areálu T~locvi~né jednoty Sokol Brno IV v Brn~" 
pouze na zp~sobilé výdaje, jmenovit~~ na neinvesti~ní údržbu a opravu kanalizace spo~ívající 
v bezvýkopové obnov~~ kanalizace (~išt~ní, frézování, inspekce TV kamerou, kalibra~ní 
rukávec, robotické profrézování). 

Veškeré výdaje, které nejsou výslovn~~ uvedeny výše jako zp~sobilé, jsou výdaji 
nezp~sobilými. 

Dotaci nelze použít zejména na: 
a) projektovou a p~edprojektovou p~ípravu, 
b) náklady na platy a odm~ny manažer~~ a administrativních pracovník~~ klubu v~. odm~n 

statutárnímu orgánu ~i ~len~m statutárního orgánu za výkon jejich funkce, 
c) platby daní a dále nap~íklad nespot~ebované finan~ní prost~edky (vratné poplatky —

kauce), úhradu výdaj~~ na pohošt~ní, rauty, ob~erstvení a nákup potravin, pen~žní dary, 
propagaci, telefonní služby, internet a správu webových stránek, da~ové poradenství 
v~. auditorských služeb a zpracování ú~etnictví, multimediální prezentaci, zajišt~ní 
marketingového a reklamního servisu, po~ízení a odpisy dlouhodobého hmotného a 
nemovitého majetku, úhradu penále, srážek a dalších finan~ních postih~, financování 
leasingu ~i podnikatelských aktivit, pojišt~ní osob a majetku, exeku~ní odvody, 
bankovní poplatky, vzd~lávání trenér~~ a lektor~~ (školení, workshopy), alkoholické 
nápoje, tabákové a jiné návykové látky, 

d) dotaci nelze finan~n~~ vypo~ádat formou zápo~tu, ale pouze úhradou náklad~. 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh a 
bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace 
~i všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, 
v platném zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní 
právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji 
do 20. 1. 2025.  Formulá~~ pro vyú~tování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
m~sta Brna — dostupné https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovatelí doklady prokazující využití 
dotace v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek 
vynaložených náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie 
ú~etních doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních 
výpis~, prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ 
k nahlédnutí. P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní 
dotace nebyly a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace, poskytnuté 
jiným subjektem. V rámci finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace nelze p~íjemcem 

2 

Strana 79 / 113



dotace uplatnit jako uznatelný náklad výdaj, na který si p~íjemce jmenovit~~ nežádal v 
žádosti o poskytnutí dotace (viz. konkrétní požadavek ve finan~ní rozvaze projektu 
uvedený v žádosti o dotaci). 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na neinvesti~ní údržbu a opravu 
kanalizace spo~ívající v bezvýkopové obnov~~ kanalizace (~išt~ní, frézování, inspekce TV 
kamerou, kalibra~ní rukávec, robotické profrézování), p~íjemce doloží: 
a) kopie da~ových doklad~~ (faktur), nebo platebních doklad~~ v~etn~~ soupisu skute~n~~ 

provedených prací, 
b) kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které 

prokazují odeslání finan~ních prost~edk~, 
c) protokol o p~edání a p~evzetí díla bez vad a nedod~lk~, které by bránily v užívání, 
d) další relevantní dokumenty dle požadavku poskytovatele dotace. 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
e) fotografie ~i jiné grafické podklady, kde bude prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna 

umíst~né v areálu p~íjemce dotace, 
f) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 

vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní 
loga m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

g) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. Dále je p~íjemce povinen k finan~nímu vypo~ádání (vyú~tování) dotace doložit všechny 
ostatní doklady související s projektem, tj. kopie ú~etních doklad~~ prokazujících provedení 
úhrady veškerých náklad~~ spojených s projektem. 

9. P~íjemce dotace je povinen ~ádn~~ užívat p~edm~t dotace ke sportovní ~innosti minimáln~~ 
po dobu 10 let od data vystavení protokolu o p~edání a p~evzetí díla bez vad a nedod~lk~, 
které by bránily v užívání, nejpozd~ji od 1. 1. 2025. P~edm~t dotace nesmí být po dobu 10 
let od jeho po~ízení p~eveden na jinou osobu. Zcizení (úplatné i bezúplatné) majetku 
po~ízeného z dotace, bude vždy považováno za porušení podmínek této smlouvy, za které 
se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

10. P~íjemce je povinen zajistit zadání ve~ejné zakázky na výb~r dodavatele/zhotovitele 
v souladu se zákonem ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázkách, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ a písemný záznam o provedení tohoto výb~ru doložit k finan~nímu 
vypo~ádání (vyú~tování) dotace. 

11. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné a 
~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

12. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~lena 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo 
souviset s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

13. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

14. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH), není DPH na vstupu 
zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok na odpo~et DPH na vstupu 
neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu ~erpání dotace stane 
plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, postupováno dle ustanovení 
tohoto bodu výše. 

15. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. na klub, 
nikoliv na fyzickou osobu (~lena klubu). 

3 

Strana 80 / 113



16. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

17. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

18. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~inností. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tornu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

19. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji 
k tomuto termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

20. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

21. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy 
~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v bod~~ 5, odst. III. Podmínky poskytnutí 
dotace této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ 
od doru~ení výzvy k vrácení dotace. 

22. Po písemném vyzvání Odboru sportu MMB se finan~ní prost~edky vracejí na ú~et 
poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod 
variabilním symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se 
vrací na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

23. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R a 
Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

24. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

25. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád) ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

26. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, 
vyjma náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organiza~ními složkami. 

27. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 

4 

Strana 81 / 113



Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá 
p~íjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí MMB. 
Pokud bude p~íjemce b~hem konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo 
sponzor~, musí zde umístit také logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu m~sta Brna" (dále jen „Manuál ..."). P~íjemce je povinen zajistit na své 
náklady výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje 
svoji ~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé 
logo, m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na 
svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše 
uvedený „Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

28. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

29. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

30. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že 
p~íjemce zve~ejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

31. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

32. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

33. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

34. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

35. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle bodu 5., ~l. III. Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, ~iní odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního 
vypo~ádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v bod~~ 4, 13, 16, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 
~l. III. Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

36. P~íjemce dotace souhlasí se jmenovitým zve~ejn~ním ve~ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární m~sto 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. 
V p~ípad~, že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky 
p~edstavují nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a 
to v~etn~~ úrok~. 

38. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

5 

Strana 82 / 113



39. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

40. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné 
na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této 
povinnosti p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

41. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

42. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v registru smluv. 
7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 

ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/.... konaném 
dne.... 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

p~íjemce 

6 

Strana 83 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 22/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	Dragonclub Brno, z.s. 
adresa sídla 	Stamicova 288/3, Kohoutovice, 623 00 Brno 
I~O 	 227 34 970 
bankovní spojení 	Fio banka, a.s. 
~íslo ú~tu 	 2800824429/2010 
zástupce 	 Mgr. Michal Závodník, Ph.D., p~edseda spolku 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~.j. MMB/0233244/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace

v K~~ 
22/ID Uspo~ádání Školního poháru dra~ích lodí Brno 2024 v Brn~, T: 

06/2024 

20 000 

Celkem 20 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
20 000 K~~ (slovy: dvacet tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od nabytí 
ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Strana 84 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 22/ID pod ~.j. 
MMB/0233244/2024 na realizaci projektu „Uspo~ádání Školního poháru dra~ích lodí Brno 2024 v 
Brn~, T: 06/2024", a to jmenovit~~ pouze na níže uvedené náklady, které jsou náklady zp~sobilými: 

a) p~i po~ádání akce — nájemné prostor pro organizaci závodu, startu a cíle, mobilních zábran, 
mobilního WC, pódia, osv~tlení, ~asomíry, ozvu~ení, audiovizuální techniky, odm~ny 
pracovník~m obsluhujících tuto techniku, zna~ení tratí 
(dále jen „uznatelné náklady') 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
v p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025.  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: httos://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 
náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace poskytnuté jiným subjektem. 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na: 

a) technické zabezpe~ení p~i po~ádání akce, p~íjemce doloží: 
• kopie uzav~ených smluv nebo objednávek, 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

2 

Strana 85 / 113



• v p~ípad~~ odm~n pracovník~m obsluhujících techniku p~i po~ádání závod~~ (kopie 
uzav~ených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní ~innosti nebo dohodu o provedení 
práce, smlouvy dle Ob~anského zákoníku, v~. uvedení rozsahu provedené práce), 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 

b) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný 
popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 
a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, po~et divák~~ aj. 

c) fotografie ~i jiné grafické podklady propaga~ních materiál~~ ~i sportovišt~, kde bude 
prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna. 

d) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 
vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga 
m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

e) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách, a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tornu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

3 

Strana 86 / 113



16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. M, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

4 

Strana 87 / 113



27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. Údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 
hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. NI, bod 5, Podmínky poskytnutí 

dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. M, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. — neobsazeno — 
34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 

s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

5 

Strana 88 / 113



~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem jejího podpisu ob~ma smluvními 
stranami. 

7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 
ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

6 

Strana 89 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti 23/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální investi~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 

1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 
I~O: 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/ ... konaného dne ... je podpisem smlouvy pov~~en 
vedoucí Odboru sportu Magistrátu m~sta Brna 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	Vesla~ský klub LODNÍ SPORTY BRNO, pobo~ný spolek 
adresa sídla 	Rakovecká 1236/30, Bystrc, 635 00 Brno 
I~O 	 078 13 830 
bankovní spojení 	Fio banka, a.s. 
~íslo ú~tu 	 2201572880/2010 
zástupce 	 Jakub Litera, p~edseda 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ 

a se zákonem ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investi~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

~lánek I. 
P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí finan~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta Brna na 
níže uvedený investi~ní projekt podaný jako individuální dotace. Dotaci lze použít pouze v 
souladu s požadavkem uvedeným v žádosti pod ~.j. MMB/0150451/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace 

 v K~~ 
23/ID Nákup lod~~ - závodní osmiveslice 8+ 300 000 

Celkem 300 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ na 
výše uvedený projekt v celkové výši 300 000 K~~ (slovy: t~i sta tisíc korun ~eských) v jedné 
splátce do 1 m~síce od nabytí ú~innosti smlouvy. 

Doba, v níž má být dosaženo stanoveného ú~elu a kdy musí vzniknout a být uhrazeny 
oprávn~né výdaje, je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti, a to jmenovit~~ pouze na nákup 
závodní osmiveslice, který je zp~sobilým výdajem. 

Strana 90 / 113



Veškeré výdaje, které nejsou výslovn~~ uvedeny výše jako zp~sobilé, jsou výdaji 
nezp~sobilými. 

Dotaci nelze použít zejména na: 
a) náklady na platy a odm~ny manažer~~ a administrativních pracovník~~ klubu v~. odm~n 

statutárnímu orgánu ~i ~len~m statutárního orgánu za výkon jejich funkce, 
b) platby daní a dále nap~íklad nespot~ebované finan~ní prost~edky (vratné poplatky —

kauce), úhradu výdaj~~ na pohošt~ní, rauty, ob~erstvení a nákup potravin, pen~žní dary, 
propagaci, telefonní služby, internet a správu webových stránek, da~ové poradenství 
v~. auditorských služeb a zpracování ú~etnictví, multimediální prezentaci, zajišt~ní 
marketingového a reklamního servisu, po~ízení a odpisy dlouhodobého hmotného a 
nemovitého majetku, úhradu penále, srážek a dalších finan~ních postih~, financování 
leasingu ~i podnikatelských aktivit, pojišt~ní osob a majetku, exeku~ní odvody, 
bankovní poplatky, vzd~lávání trenér~~ a lektor~~ (školení, workshopy), alkoholické 
nápoje, tabákové a jiné návykové látky, 

c) dotaci nelze finan~n~~ vypo~ádat formou zápo~tu, ale pouze úhradou náklad~. 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh a 
bude uvád~t ve vyú~tování jsou platné a správné. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace 
~i všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~í žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb. o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, 
v platném zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní 
právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji 
do 20. 1. 2025.  Formulá~~ pro vyú~tování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
m~sta Brna — dostupné https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití 
dotace v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek 
vynaložených náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie 
ú~etních doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních 
výpis~~ prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ 
k nahlédnutí. P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní 
dotace nebyly a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace poskytnuté 
jiným subjektem. V rámci finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace nelze p~íjemcem 
dotace uplatnit jako uznatelný náklad výdaj, na který si p~íjemce jmenovit~~ nežádal v 
žádosti o poskytnutí dotace (viz. konkrétní požadavek ve finan~ní rozvaze projektu 
uvedený v žádosti o dotaci). 

V rámci finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace p~íjemce doloží: 
a) kopie da~ových doklad~~ (faktur), nebo platebních doklad~, 
b) kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které 

prokazují odeslání finan~ních prost~edk~, 
2 

Strana 91 / 113



c) kupní smlouvu ~i jiný nabývací titul k p~edm~tu dotace, 
d) další relevantní dokumenty dle požadavku poskytovatele dotace. 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
e) fotografii (fotografie) zachycující umíst~ní loga m~sta Brna na trupu závodní lodi, 

která je p~edm~tem dotace, viditelným zp~sobem v podob~~ ur~ené Manuálem 
jednotného vizuálního stylu m~sta Brna (www.brno.cz/logo),  

f) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 
vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální 
podoby obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné 
umíst~ní loga m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich 
odkazem (prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem 
Brnem, 

g) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. Dále je p~íjemce povinen k finan~nímu vypo~ádání (vyú~tování) dotace doložit všechny 
ostatní doklady související s projektem, tj. kopie ú~etních doklad~~ prokazujících provedení 
úhrady veškerých náklad~~ spojených s projektem. 

9. P~íjemce dotace je povinen ~ádn~~ užívat p~edm~t dotace ke sportovní ~innosti minimáln~~ 
po dobu 10 let od data jeho po~ízení, nejpozd~ji od 1. 1. 2025. P~edm~t investi~ní dotace 
nesmí být po dobu 10 let od jeho po~ízení p~eveden na jinou osobu. Zcizení (úplatné i 
bezúplatné) majetku po~ízeného z dotace, bude vždy považováno za porušení podmínek 
této smlouvy, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

10. P~íjemce je povinen zajistit zadání ve~ejné zakázky na výb~r dodavatele/zhotovitele 
v souladu se zákonem ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázkách, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ a písemný záznam o provedení tohoto výb~ru doložit k finan~nímu 
vypo~ádání (vyú~tování) dotace. 

11. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné a 
~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

12. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu (~lena 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo 
souviset s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

13. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

14. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH), není DPH na vstupu 
zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok na odpo~et DPH na vstupu 
neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu ~erpání dotace stane 
plátcem DPH bude od okamžiku kdy se plátcem DPH stal, postupováno dle ustanovení 
tohoto bodu výše. 

15. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. na klub 
nikoliv na fyzickou osobu (~lena klubu). 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

17. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 

3 

Strana 92 / 113



pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

18. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tomu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

19. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji 
k tomuto termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

20. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

21. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy 
~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v bod~~ 5, ~l. III. Podmínky poskytnutí 
dotace této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ 
od doru~ení výzvy k vrácení dotace. 

22. Po písemném vyzvání Odboru sportu MMB se finan~ní prost~edky vracejí na ú~et 
poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod 
variabilním symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se 
vrací na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

23. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R a 
Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

24. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

25. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

26. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, 
vyjma náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organiza~ními složkami. 

27. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 
Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá 
p~íjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí MMB. 
Pokud bude p~íjemce b~hem konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo 
sponzor~, musí zde umístit také logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu m~sta Brna" (dále jen „Manuál ..."). P~íjemce je povinen zajistit na své 
náklady výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje 
svoji ~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé 
logo, m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na 

4 

Strana 93 / 113



svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše 
uvedený „Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

28. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

29. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

30. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že 
p~íjemce zve~ejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

31. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

32. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

33. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

34. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

35. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle bodu 5, ~l. III. Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, ~iní odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního 
vypo~ádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v bod~~ 4, 13, 16, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 
~l. III. Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

36. P~íjemce dotace souhlasí se jmenovitým zve~ejn~ním ve~ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární m~sto 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. 
V p~ípad~, že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky 
p~edstavují nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a 
to v~etn~~ úrok~. 

38. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

39. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

40. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

5 

Strana 94 / 113



osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné 
na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této 
povinnosti p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

41. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

42. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v registru smluv. 
7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 

ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/ konaném dne 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

6 

Strana 95 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 24/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 
adresa sídla 
I~O 
bankovní spojení 
~íslo ú~tu 
zástupce 
(p~íjemce) 

Žabiny s.r.o 
Haasova 3152/31, Žabov~esky, 616 00 Brno 
116 82 116 
~eská spo~itelna, a.s. 
6171365319/0800 
Mgr. Radek Šír, jednatel 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 
P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~.j. MMB/0045132/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace

v K~~ 
24/ID Zabezpe~ení ú~asti Žabiny Brno na Federálním poháru v Pieš~anech, 

01/2024 

50 000 

Celkem 50 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
50 000 K~~ (slovy: padesát tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od nabytí 
ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2024 do 29. 2. 2024. 

Strana 96 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 24/ID pod ~.j. 
MMB/0045132/2024 na realizaci projektu „Zabezpe~ení ú~asti Žabiny Brno na Federálním poháru v 
Pieš~anech, 01/2024", a to jmenovit~~ pouze na níže uvedené náklady, které jsou náklady 
zp~sobilými: 

a) sportovní materiální vybavení (pouze neinvesti~ní), 
b) cestovné — jízdné na sout~ž sportovc~, v~. realiza~ního týmu, letenky, pronájem vozidla, 

faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, 
c) ubytování a spole~né stravné 

(dále jen „uznatelné náklady") 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
v p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025.  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 
náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace, poskytnuté jiným subjektem. 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na: 

a) sportovní materiální vybavení (pouze neinvesti~ní) p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

2 

Strana 97 / 113



• jmenný seznam sportovc~, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 
odpov~dné osoby, 

b) cestovné — jízdné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s dodavatelem, 

který má povolení na provoz silni~ní dopravy) nebo jiných platebních doklad~, 
• kopii cestovního p~íkazu — náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými p~edpisy 

nebo sm~rnicemi, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

c) ubytování, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo doklad~~ za ubytování ú~astník~, 
• jmenný seznam ubytovaných a propozice sout~že, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
spole~né stravné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, v p~ípad~~ stravy pouze 

spole~né stravné ú~astník~~ akce, jmenný seznam stravovaných osob, propozice sout~že 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
d) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný 

popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 
a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, po~et divák~~ aj. 

e) — neobsazeno -- 
f) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 

vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga 
m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

g) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

3 

Strana 98 / 113



13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tomu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. Ul, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 

4 

Strana 99 / 113



Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 
hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na http://www.kamzasportemvbrne.cz/l000.  

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. III, bod 5, Podmínky poskytnutí 

dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. Ml, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. — neobsazeno — 
34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 

s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

5 

Strana 100 / 113



36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem jejího podpisu ob~ma smluvními 
stranami. 

7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 
ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

6 

Strana 101 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti: 25/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 
1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 

I~O 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/.... konaného dne .... je podpisem smlouvy pov~~en vedoucí 
Odboru sportu MMB 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 
adresa sídla 
I~O 
bankovní spojení 
~íslo ú~tu 
zástupce 
(p~íjemce) 

BASKETBAL SK KRÁLOVO POLE, s.r.o. 
Vodova 336/108, Královo Pole, 612 00 Brno 
255 01 909 
~eskoslovenská obchodní banka, a.s. 
382423083/0300 
Richard Foltýn, jednatel 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a se zákonem 

~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace 
z rozpo~tu m~sta Brna (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Základní ustanovení 

P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 
P~edm~tem smlouvy je poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta 
Brna na níže uvedený projekt podaný jako individuální dotace (dále jen „dotace"). 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v podané žádosti pod 
~.j. MMB/0031373/2024. 

~.ž. název projektu výše dotace  v K~~ 
25/ID Zabezpe~ení ú~asti basketbalistek KP TANY Brno na turnaji Final 8 

~eskoslovenského (Federálního) a ~eského poháru v Pieš~anech, 

01/2024 

50 000 

Celkem 50 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ ve výši 
50 000 K~~ (slovy: padesát tisíc korun ~eských) v jedné splátce ve lh~t~~ do 1 m~síce od nabytí 
ú~innosti smlouvy. 

Období, v n~mž má být ú~elu dosaženo: 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 1. 2024 do 29. 2. 2024. 

Strana 102 / 113



~lánek II. 
Ú~el dotace a uznatelné náklady 

Dotaci lze použít pouze v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti ~. 25/ID pod 
~.j. MMB/0031373/2024 na realizaci projektu „Zabezpe~ení ú~asti basketbalistek KP TANY Brno na 
turnaji Final 8 ~eskoslovenského (Federálního) a ~eského poháru v Pieš~anech, 01/2024", a to 
jmenovit~~ pouze na níže uvedené náklady, které jsou náklady zp~sobilými: 

a) sportovní materiální vybavení (pouze neinvesti~ní), 
b) cestovné — jízdné na sout~ž sportovc~, v~. realiza~ního týmu, letenky, pronájem vozidla, 

faktury za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, 
c) ubytování a spole~né stravné 

(dále jen „uznatelné náklady") 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh 
a bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. P~íjemce je odpov~dný za to, že údaje 
obsažené v žádosti odpovídají jeho standartním b~žným ro~ním náklad~m (výdaj~m) a že 
v p~ípad~~ odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení t~chto výdaj~~ v období, 
na které je žádáno, toto v žádosti náležit~~ od~vodní. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace ~i 
všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo 
její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, v platném 
zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji do 
20. 1. 2025.  Formulá~~ pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách m~sta Brna — dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek vynaložených 
náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie ú~etních 
doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních výpis~, 
prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ k nahlédnutí. 
P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní dotace nebyly 
a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace, poskytnuté jiným subjektem. 

V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na: 

a) sportovní materiální vybavení (pouze neinvesti~ní) p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

2 

Strana 103 / 113



• jmenný seznam sportovc~, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 
odpov~dné osoby, 

b) cestovné — jízdné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla (s dodavatelem, 

který má povolení na provoz silni~ní dopravy) nebo jiných platebních doklad~, 
• kopii cestovního p~íkazu — náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými p~edpisy 

nebo sm~rnicemi, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

c) ubytování, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo doklad~~ za ubytování ú~astník~, 
• jmenný seznam ubytovaných a propozice sout~že, 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 
spole~né stravné, p~íjemce doloží: 
• kopii da~ových doklad~~ (faktur) nebo platebních doklad~, v p~ípad~~ stravy pouze 

spole~né stravné ú~astník~~ akce, jmenný seznam stravovaných osob, propozice sout~že 
• kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které prokazují 

odeslání finan~ních prost~edk~, 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
d) záv~re~nou zprávu, která bude obsahovat foto dokumentaci, print screeny a stru~ný 

popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení spin~ného ú~elu, zp~soby 
a zdokumentování propagace a doprovodného programu, prezentace v médiích, 
výsledkové listiny, po~et divák~~ aj. 

e) — neobsazeno — 
f) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 

vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální podoby 
obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné umíst~ní loga 
m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem Brnem, 

g) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné 
a ~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

9. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~len 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo souviset 
s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

10. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

11. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpo~et DPH 
na vstupu, není DPH na vstupu zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok 
na odpo~et DPH na vstupu neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu 
~erpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

12. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv 
na fyzickou osobu (~len klubu). 

3 

Strana 104 / 113



13. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách, a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

14. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních 
dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

15. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tornu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

16. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji k tomuto 
termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

17. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

18. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy ~ádn~~ 
finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v ~l. III, bod~~ 5. Podmínky poskytnutí dotace této 
smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ od doru~ení 
výzvy k vrácení dotace. 

19. Finan~ní prost~edky se vracejí na ú~et poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

20. Žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R 
a Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

21. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

22. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

23. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, vyjma 
náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními svazy, 
anebo jejich organiza~ními složkami. 

24. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 

4 

Strana 105 / 113



Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele 
vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá p~íjemce písemnou 
žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí. Pokud bude p~íjemce b~hem 
konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo sponzor~, musí zde umístit také 
logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem ...". P~íjemce je povinen zajistit na své náklady 
výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji 
~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé logo, 
m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na svoje 
náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše uvedený 
„Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

25. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

26. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

27. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. Údaje 
je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t nepravdivé, 
hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že p~íjemce zve~ejnit 
pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

28. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových 	stránek 	„Kam 	za 	sportem 	v Brn~" 	je 	možné 	stáhnout 
na http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

29. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

30. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

31. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle ~l. III, bod 5, Podmínky poskytnutí 

dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, ~iní 
odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního vypo~ádání ani 
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v ~l. III, bod~~ 4, 10, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 
Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. — neobsazeno — 
34. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 

s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. V p~ípad~, 
že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky p~edstavují 
nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a to v~etn~~ 
úrok~. 

35. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

5 

Strana 106 / 113



36. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 
protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o 
ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této povinnosti 
p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

39. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem jejího podpisu ob~ma smluvními 
stranami. 

7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 
ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/... konaném dne .. 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

6 

Strana 107 / 113



~. smlouvy: 	 
~. žádosti 26/ID 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

Smluvní strany: 

1. Statutární m~sto Brno, Dominikánské nám~stí 196/1, 602 00 Brno 2 
I~O: 44 99 27 85 
bankovní spojení: ~eská spo~itelna, a.s. 
~. ú~tu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Va~kovou 
usnesením zasedání ZMB ~. Z9/ ... konaného dne ... je podpisem smlouvy pov~~en 
vedoucí Odboru sportu Magistrátu m~sta Brna 
(poskytovatel) 

2. Název organizace 	Hotel Panská lícha, s.r.o. 
adresa sídla 	Panská lícha 632/6, Ob~any, 614 00 Brno 
I~O 	 269 27 853 
bankovní spojení 	MONETA Money Bank, a.s. 
~íslo ú~tu 	 237285083/0600 
zástupce 	 Mgr. Lenka Sekaninová, jednatelka 
(p~íjemce) 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku v souladu se zákonem ~. 250/2000 Sb., 
o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ 

a se zákonem ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ tuto 

ve~ejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvesti~ní dotace z rozpo~tu m~sta Brna 

~lánek I. 
P~edm~t smlouvy a poskytovaná dotace 

P~edm~tem smlouvy je poskytnutí finan~ní dotace z rozpo~tových prost~edk~~ m~sta Brna na 
níže uvedený neinvesti~ní projekt podaný jako individuální dotace. Dotaci lze použít pouze v 
souladu s požadavkem uvedeným v žádosti pod ~.j. MMB/0211001/2024. 

~.ž. název projektu 
výše dotace

v K~~ 
26/ID Oprava sociálního zázemí v rámci jezdeckého areálu Panská lícha 

v Brn~~ 
280 000 

Celkem 280 000 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout p~íjemci dotaci ze svých rozpo~tových prost~edk~~ na 
výše uvedený projekt v celkové výši 280 000 K~~ (slovy: dv~~ st~~ osmdesát tisíc korun ~eských) 
v jedné splátce do 1 m~síce od nabytí ú~innosti smlouvy. 

Doba, v níž má být dosaženo stanoveného ú~elu a kdy musí vzniknout a být uhrazeny 
oprávn~né výdaje, je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

~lánek II. 
Ú~el dotace 

Dotaci lze použít v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti na projekt „Oprava sociálního 
zázemí v rámci jezdeckého areálu Panská lícha v Brn~" pouze na zp~sobilé výdaje, jmenovit~~ 

1 

Strana 108 / 113



na svislé a kompletní konstrukce, úpravy povrchu vnit~ní a vn~jší, ostatní konstrukce, bourání, 
lešení a stavební výtahy, staveništní p~esun hmot, zdravotechnické instalace, konstrukce 
truhlá~ské, podlahy z dlaždic a obklady, obklady keramické, malby. 

Veškeré výdaje, které nejsou výslovn~~ uvedeny výše jako zp~sobilé, jsou výdaji 
nezp~sobilými. 

Dotaci nelze použít zejména na: 
a) projektovou a p~edprojektovou p~ípravu, 
b) náklady na platy a odm~ny manažer~~ a administrativních pracovník~~ klubu v~. odm~n 

statutárnímu orgánu ~i ~len~m statutárního orgánu za výkon jejich funkce, 
c) platby daní a dále nap~íklad nespot~ebované finan~ní prost~edky (vratné poplatky —

kauce), úhradu výdaj~~ na pohošt~ní, rauty, ob~erstvení a nákup potravin, pen~žní dary, 
propagaci, telefonní služby, internet a správu webových stránek, da~ové poradenství 
v~. auditorských služeb a zpracování ú~etnictví, multimediální prezentaci, zajišt~ní 
marketingového a reklamního servisu, po~ízení a odpisy dlouhodobého hmotného a 
nemovitého majetku, úhradu penále, srážek a dalších finan~ních postih~, financování 
leasingu ~i podnikatelských aktivit, pojišt~ní osob a majetku, exeku~ní odvody, 
bankovní poplatky, vzd~lávání trenér~~ a lektor~~ (školení, workshopy), alkoholické 
nápoje, tabákové a jiné návykové látky, 

d) dotaci nelze finan~n~~ vypo~ádat formou zápo~tu, ale pouze úhradou náklad~. 

~lánek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. P~íjemce ~estn~~ prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, v~. p~íloh a 
bude uvád~t ve vyú~tování, jsou platné a správné. 

2. V p~ípad~, že p~íjemce v žádosti o dotaci v ~estných prohlášeních, ve vyú~tování dotace 
~i všech p~edkládaných p~ílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté 
údaje se nezakládají na pravd~, má poskytovatel právo z tohoto d~vodu dotaci žadateli 
nenavrhnout, neposkytnout finan~ní prost~edky ~i žádat o vrácení již poskytnuté dotace 
nebo její ~ásti. 

3. Poskytování dotací upravují zákon ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních 
rozpo~t~, v platném zn~ní, zákon ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, 
v platném zn~ní, Dota~ní pravidla statutárního m~sta Brna, v platném zn~ní, a ostatní 
právní p~edpisy. 

4. P~íjemce dotace je povinen vést ~ádnou, odd~lenou a analytickou evidenci ~erpání dotace 
v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, v platném zn~ní, tj. ú~tovat na zvláštní 
analytické ú~ty, p~ípadn~~ na samostatná hospodá~ská st~ediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena ú~etními záznamy. P~íjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály doklad~~ uplatn~né do finan~ního vypo~ádání dotace budou ozna~eny textem: 
hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena ~ástka), ~íslo smlouvy. 

5. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) nejpozd~ji 
do 20. 1. 2025.  Formulá~~ pro vyú~tování je k dispozici ke stažení na webových stránkách 
m~sta Brna — dostupné https://www.brno.cz/w/odbor-sportu.  

6. O uznatelnosti náklad~/výdaj~~ a doklad~~ do finan~ního vypo~ádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

7. P~íjemce je povinen poskytnutou dotaci ~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádat (vyú~tovat) tak, že vypiní 
p~edepsaný formulá~~ a spolu s ním p~edloží poskytovateli doklady prokazující využití 
dotace v souladu s uzav~enou smlouvou v~. v~cného soupisu jednotlivých položek 
vynaložených náklad~~ a stru~ného hodnocení dotované aktivity. Jedná se zejména o kopie 
ú~etních doklad~, tj. ú~tenek, výdajových a p~íjmových doklad~, faktur, smluv a bankovních 
výpis~, prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdaj~, v~etn~~ originál~~ 
k nahlédnutí. P~íjemce garantuje, že p~edložené ú~etní doklady ve výši poskytnuté finan~ní 
dotace nebyly a nebudou duplicitn~~ použity ve finan~ním vypo~ádání dotace, poskytnuté 
jiným subjektem. V rámci finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace nelze p~íjemcem 
dotace uplatnit jako uznatelný náklad výdaj, na který si p~íjemce jmenovit~~ nežádal v 
žádosti o poskytnutí dotace (viz. konkrétní požadavek ve finan~ní rozvaze projektu 
uvedený v žádosti o dotaci). 

2 

Strana 109 / 113



V p~ípad~~ finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) dotace na svislé a kompletní konstrukce, 
úpravy povrchu vnit~ní a vn~jší, ostatní konstrukce, bourání, lešení a stavební výtahy, 
staveništní p~esun hmot, zdravotechnické instalace, konstrukce truhlá~ské, podlahy z 
dlaždic a obklady, obklady keramické, malby, p~íjemce doloží: 

a) kopie da~ových doklad~~ (faktur), nebo platebních doklad~~ v~etn~~ soupisu skute~n~~ 
provedených prací, 

b) kopie výpis~~ z b~žného ú~tu nebo kopie výdajových pokladních doklad~, které 
prokazují odeslání finan~ních prost~edk~, 

c) smlouvu o dílo v~etn~~ položkového rozpo~tu, 
d) protokol o p~edání a p~evzetí díla bez vad a nedod~lk~, které by bránily v užívání, 
e) další relevantní dokumenty dle požadavku poskytovatele dotace. 

Dále p~íjemce k finan~nímu vypo~ádání doloží: 
f) fotografie ~i jiné grafické podklady, kde bude prokazateln~~ uvedeno logo m~sta Brna 

umíst~né v areálu p~íjemce dotace, 
g) v p~ípad~, že má p~íjemce dotace z~ízeny webové stránky, doloží k finan~nímu 

vypo~ádání výtisk t~chto webových stránek, p~ípadn~~ fotografii ~i kopii aktuální 
podoby obrazovky — monitoru po~íta~e (print screen, screenshot), kde bude patrné 
umíst~ní loga m~sta Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich 
odkazem (prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním m~stem 
Brnem, 

h) v p~ípad~, že p~íjemce nemá z~ízeny webové stránky, doloží ~estné prohlášení o této 
skute~nosti. 

8. Dále je p~íjemce povinen k finan~nímu vypo~ádání (vyú~tování) dotace doložit všechny 
ostatní doklady související s projektem, tj. kopie ú~etních doklad~~ prokazujících provedení 
úhrady veškerých náklad~~ spojených s projektem. 

9. P~íjemce dotace je povinen ~ádn~~ užívat p~edm~t dotace ke sportovní ~innosti minimáln~~ 
po dobu 10 let od data vystavení protokolu o p~edání a p~evzetí díla bez vad a nedod~lk~, 
které by bránily v užívání, nejpozd~ji od 1. 1. 2025. P~edm~t dotace nesmí být po dobu 10 
let od jeho po~ízení p~eveden na jinou osobu. Zcizení (úplatné i bezúplatné) majetku 
po~ízeného z dotace, bude vždy považováno za porušení podmínek této smlouvy, za které 
se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

10. P~íjemce je povinen zajistit zadání ve~ejné zakázky na výb~r dodavatele/zhotovitele 
v souladu se zákonem ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázkách, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ a písemný záznam o provedení tohoto výb~ru doložit k finan~nímu 
vypo~ádání (vyú~tování) dotace. 

11. V p~ípad~, že bude následn~~ zjišt~no, že finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) nebylo úpiné a 
~ádné, bere p~íjemce na v~domí, že zjišt~né skute~nosti mohou ovlivnit pin~ní budoucích 
smluvních vztah~. 

12. Uznatelným nákladem pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do ú~etnictví p~íjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Ú~etní 
doklady musí být vystaveny na p~íjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (~lena 
klubu). Uznatelné náklady pro finan~ní vypo~ádání (vyú~tování) dotace musí p~ímo 
souviset s p~edm~tem dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s ú~elem a smluvními 
podmínkami. 

13. Doklady doložené v záv~re~ném finan~ním vypo~ádání (vyú~tování) musí být v ~eském 
jazyce, nebo p~eložené do ~eského jazyka (tj. v p~ípad~, že z p~edložených doklad~~ nelze 
identifikovat základní faktura~ní údaje). 

14. Je-li p~íjemce plátcem dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen DPH), není DPH na vstupu 
zp~sobilým výdajem, a to ani v p~ípad~, kdy p~íjemce nárok na odpo~et DPH na vstupu 
neuplatnil. V p~ípad~, že se p~íjemce (neplátce DPH) v pr~b~hu ~erpání dotace stane 
plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, postupováno dle ustanovení 
tohoto bodu výše. 

15. Uznatelné náklady do finan~ního vypo~ádání dotace musí být hrazeny z ú~tu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem ~. 254/2004 Sb., omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finan~ního vypo~ádání dotace je i platba 
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na p~íjemce dotace, tj. na klub 
nikoliv na fyzickou osobu (~lena klubu). 

3 

Strana 110 / 113



16. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~ny v p~edloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, zm~nu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
~i názvu organizace apod.) a oznámit zm~ny údaj~~ uvedených v p~edložené žádosti, 
~estných prohlášeních a p~ílohách, a to do 15 pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny. 

17. P~íjemce je povinen písemn~~ oznámit poskytovateli zm~nu v údajích uvedených 
v p~edložené žádosti a ~estném prohlášení týkající se p~ípadného zániku, transformace, 
slou~ení, zm~ny vlastnického vztahu k v~ci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního p~íkazu Komisí (EU) v~~i p~íjemci ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, skute~nosti, že se p~íjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Na~ízením 
Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dn~~ ode dne ú~innosti zm~ny, dále do 30 pracovních dn~~ finan~n~~ vypo~ádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

18. P~íjemce je povinen, v p~ípad~~ ukon~ení své sportovní ~innosti (zrušení), bezodkladn~~ 
a písemn~~ o této skute~nosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p~ípad~~ 
p~echodného p~erušení této ~innosti s informací o p~í~inách, které k tomuto stavu vedly 
a p~edpokládanému obnovení svojí ~innosti. Sou~asn~~ se zavazuje, že u~iní vše pot~ebné 
k tomu, aby k obnovení ~innosti došlo v co nejkratším termínu. 

19. P~íjemce je povinen písemn~~ sd~lit poskytovateli, že ú~el, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozd~ji do 30 dn~~ od zjišt~ní této skute~nosti. Nejpozd~ji 
k tomuto termínu je p~íjemce povinen nepoužité (nevy~erpané) finan~ní prost~edky vrátit. 

20. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást použitou neoprávn~n~~ nebo 
v rozporu s ú~elem schváleným ve smlouv~, a to do 30 dn~~ od doru~ení výzvy k vrácení 
dotace. 

21. P~íjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její ~ást, která nebyla dle smlouvy 
~ádn~~ finan~n~~ vypo~ádána, v termínu uvedeném v bod~~ 5, odst. III. Podmínky poskytnutí 
dotace této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dn~~ 
od doru~ení výzvy k vrácení dotace. 

22. Po písemném vyzvání Odboru sportu MMB se finan~ní prost~edky vracejí na ú~et 
poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v p~ípad~~ p~estupného roku) každého roku následujícího po 

roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na ú~et ~. 111350222/0800, pod 
variabilním symbolem 64022229, 

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se 
vrací na ú~et ~. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je ~íslo smlouvy. 

23. žadatel o dotaci je povinen p~i své ~innosti ~ádn~~ postupovat v souladu s aktuáln~~ platnými 
právními p~edpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimo~ádnými opat~eními Vlády ~R a 
Ministerstva zdravotnictví ~R, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování 
sportoviš~~ apod. 

24. P~íjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupc~m Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu v~cnou kontrolu ú~etnictví, umož~ující prov~~it veškeré p~íjmy a výdaje 
p~íjemce související s projektem, kontrolovat dodržení ú~elu, na který byly finan~ní 
prost~edky použity. 

25. P~íjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 
ú~elnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a provád~cí vyhlášky ~. 416/2004 Sb., ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále ve smyslu zákona ~. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ~ád) ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. Poskytovatel je oprávn~n v p~ípad~~ zjišt~ní nesrovnalostí požadovat 
vysv~tlení a dopin~ní p~íslušných doklad~. 

26. P~íjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
p~evést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro p~íjemce zajiš~uje realizaci 
projektu. P~íjemce je vždy povinen použít dotaci k p~ímým platbám dle ú~elu smlouvy, 
vyjma náklad~, které jsou hrazeny zast~ešujícími organizacemi, tj. p~íslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organiza~ními složkami. 

27. P~íjemce je povinen uvád~t na propaga~ních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finan~ní podpo~e 
statutárního m~sta Brna a logo nebo znak m~sta Brna. P~i použití loga nebo znaku m~sta 
Brna je t~eba postupovat v souladu s úpiným zn~ním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a 
loga m~sta Brna, znak~~ a vlajek m~stských ~ástí" (dále jen „Statut ..."). Použití loga m~sta 

4 

Strana 111 / 113



Brna je povoleno již uzav~ením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V p~ípad~~ užití znaku m~sta Brna podá 
p~íjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnit~ních v~cí MMB. 
Pokud bude p~íjemce b~hem konání akce umis~ovat na viditelná místa loga partner~~ nebo 
sponzor~, musí zde umístit také logo m~sta Brna v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu m~sta Brna" (dále jen „Manuál ..."). P~íjemce je povinen zajistit na své 
náklady výrobu a umíst~ní loga m~sta Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje 
svoji ~innost (velikost podkladové desky minimáln~~ cca 100x60 cm, ~ervené pozadí — bílé 
logo, m~že být provedena i inverzní varianta nebo v~tší rozm~r). P~íjemce je povinen na 
svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umíst~ní na propaga~ních materiálech. Výše 
uvedený „Statut ...", a „Manuál ..." lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

28. P~íjemce je dále povinen prokazateln~~ informovat své ~leny, rodi~e a ve~ejnost o výši 
podpory ze strany m~sta Brna nap~. na  svých webových stránkách, sociálních sítí, na 
nást~nkách, na valných hromadách, po~ádaných akcích, sch~zkách s rodi~i a ~leny klubu 
atd. 

29. P~íjemce je povinen p~i provozování sportovní ~innosti dodržovat základní pravidla etiky 
a slušného chování. 

30. P~íjemce je povinen poskytnout sou~innost p~i tvorb~~ databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brn~", která je uve~ejn~na na webových stránkách statutárního m~sta Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s p~edpisy ~R. P~íjemce nesmí uvád~t 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V p~ípad~~ zve~ejn~ní fotografií, m~že 
p~íjemce zve~ejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

31. V p~ípad~, že p~íjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na n~~ 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brn~" je možné stáhnout na 
http://wwvv.kamzasportemvbrne.cz/logo.  

32. V p~ípad~, že bude p~íjemce dotace v rámci podpo~eného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové p~íbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) ~i kompostovatelném nádobí. 

33. P~íjemce je povinen archivovat podklady doložené do finan~ního vypo~ádání (vyú~tování) 
dotace dle platných právních p~edpis~. 

34. Každé neoprávn~né použití nebo zadržení poskytnutých finan~ních prost~edk~~ p~íjemcem 
v~. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpo~tové kázn~~ ve 
smyslu § 22 zák. ~. 250/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech územních rozpo~t~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

35. Za mén~~ závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za která se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v ~estných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpo~tu 

statutárního m~sta Brna" ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finan~ního vypo~ádání dotace po termínu dle bodu 5., ~l. III. Podmínky 

poskytnutí dotace této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, ~iní odvod 1 % z poskytnuté dotace, v p~ípad~~ nedodání finan~ního 
vypo~ádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v bod~~ 4, 13, 16, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 
~l. III. Podmínky poskytnutí dotace, této smlouvy ~iní odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

36. P~íjemce dotace souhlasí se jmenovitým zve~ejn~ním ve~ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární m~sto 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní. 

37. P~íjemce nese odpov~dnost za využití poskytnuté dotace z rozpo~tu m~sta Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finan~ních prost~edk~~ ve smyslu ~l. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Na~ízení Komise (EU) ~. 651/2014. 
V p~ípad~, že Komise (EU) dosp~je k záv~ru, že poskytnuté finan~ní prost~edky 
p~edstavují nepovolenou ve~ejnou podporu je povinen p~íjemce ve~ejnou podporu vrátit, a 
to v~etn~~ úrok~. 

38. P~íjemce bere na v~domí, že kompetentním orgánem k posouzení slu~itelnosti poskytnuté 
podpory se spole~ným trhem v p~ípad~, že by se jednalo o ve~ejnou podporu je pouze 
Komise (EU). Komise (EU) je oprávn~na uložit p~íjemci navrácení ve~ejné podpory spolu 
s p~íslušným úrokem. 

5 

Strana 112 / 113



39. P~íjemce podpisem této smlouvy ~estn~~ prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy v~~i n~mu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní p~íkaz ke zp~tnému získání neoprávn~n~~ vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslu~itelnou s vnit~ním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Na~ízením Komise (EU) ~. 651/2014 ze dne 17. ~ervna 2014, ~lánkem 2, odst. 18 a že 
nemá závazky po lh~t~~ splatnosti v~~i ve~ejným rozpo~t~m. 

40. P~íjemce nese odpov~dnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údaj~~ 
zejména ve smyslu spin~ní informa~ní povinnosti dle ~l. 13 Na~ízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné 
na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). Poskytovatel m~že požadovat prokázání spin~ní této 
povinnosti p~íjemcem (zejména ve smyslu ~l. 13 odst. 1 písm. e). 

41 Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. ~. 500/2004 Sb., správní ~ád, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ dohodly, že p~íjemce i poskytovatel m~že podat písemný návrh 
na zrušení ve~ejnoprávní smlouvy i bez udání d~vod~. Sou~ástí návrhu musí být vzájemné 
vypo~ádání práv a závazk~. 

42. Poskytovatel má právo v p~ípad~~ závažných nedostatk~~ zjišt~ných pr~b~žnou 
ve~ejnosprávní kontrolou pozastavit ~i ukon~it vyplácení schválené dotace. 

~lánek IV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, p~i~emž oba mají platnost originálu. P~íjemce 
i poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prost~ednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí ~eským právním ~ádem a stejn~~ se postupuje 
i p~i výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorn~~ p~e~etly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Sv~j podpis pak p~ipojují svobodn~, dobrovoln~~ a vážn~. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v registru smluv. 
7. Statutární m~sto Brno je p~i nakládání s ve~ejnými prost~edky povinno dodržovat 

ustanovení zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem m~sta Brna na zasedání ~. Z9/.... konaném 
dne.... 

V Brn~~ dne: 	 V Brn~~ dne: 

poskytovatel 	 p~íjemce 

6 

Strana 113 / 113


